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CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Prezydent dyrekcji pcczt i telegrafów 
okręgu krakowskiego zamianował oficjaatkę 
testową Julię Niegoszową w Krakowie, ofi
cjałem pocztowym w X, randze.

Prezydent dyrekcji poczt i telegrafów 
*e Lwowie przaiióał asystentkę pecetową 
Helenę Klussówną z Horodenki mo Lwowa.

Z  frontów .
/

Komunikaty sztabu generalnego.
Z dnia 38 lipca b. sr.

Na północnym odcinku frontu oddzia
ły nasze planowo ujmują l:nję Grajewo, 
Oso’ ri**, Kamieniec Litewski, Kobryń.

W centrum grupa polebka, po odparciu 
lck.lnycb ataków przeciwnika na szoaie ko- 
bryńsLiej boi ailniejsiego naporu odchodzi 
B” ojem lewem skrzydłem na zachód, aby 
®ie tracić łączności z armjami półuocnemi, 

Na południu na linji Stoehodu spokój. 
Nad Styrem i Seretem wojska nasze 

Priegrupcwują się do akcji zaetepnej. 
Pierwszy zastępca siofa sztabu generalnego: 

Kuliński gen -podpor,

POBOR
roczników 1895—1902 

We wschodnich powiatach 
wschodnie] Małopolski.

D, O, G, komunikuje: We wszystkich 
^sehednich powiatach wseh. Małopolski zo

stał zarządzony pobór wszystkich mężczyzn 
narodowości polskiej, urodzonych w latach: 
1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901 
i 1902.

Wszyscy mężczyźni narodowości pol
skiej wymienionych roczników, którzy po
chodzą z powyższych powiatów i przebywają 
obecnie poza granicami tychże powiatów, a 
dotychczas do Wojska Falskiego nie wstą
pili, mają stawić się do przeglądu do naj
bliższej Powiatowej Komendy uzupełnień, 
Uznani za zdatnych będą przez Komisje Prze
glądowe natychmiast odsyłani do Oddziałów, 
do których zostaną przydzieleni.

ULGI:
Odroczenie służby wojskowej mogą 

uzyskać:
1. Jedyni żywiciele pozbawionych pod

pory, rodzin (art. 61 T, U.)
2. Funkcjonariusze państwowi, którzy 

przedłożą zaświadczenia, ie co do nich za
stały już lub będą wniesione do Minister
stwa Spraw Wojskowych wnioski reklama
cyjne, a to na czas aż do rozstrzygnięcia 
wniesku reklamacyjnego przez Ministerstwo 
Spraw Wojskowych.

3. Pracownicy w fabrykach, warsta- 
tach wojskowych, oraz nakładach, pracują
cych na obronę Paistwa Polskiego, oraz ro
botnicy z*' rudnie’ i w przemyśle naftowym, 
jeżeli przedłożą zaświadczenia, że na zfjye- 
wsnych przez nich stanowiskach są niezbę
dnie potrzebni i nie mogą być przez nikogo 
zastąpieni.

Lameam Salins m. p, 
generał-porncznik 

dowódda okręgu generalnego Lwów.

O g ł o s z e n i e

sądów dorćźnych na wojskowych
w całej Polsce.

kuje:
Minister spraw wojskowych komuni

Zarządzam na terytorjum, całega Pań
stwa Polskiego wprowadzenie sądów doraź
nych względem osób podlegających sądo
wnictwu wojskowemu, które staną się win- 
nemi: dezercji, nakłaniania do dezercji, szpie
gostwa, nieuprawnionego werbunku, tchó
rzostwa przed nieprzyjacielem, plondrowania, 
niesubordynacji przez ozynne targnięcie na 
pmłożonego, buntu i rokoszu wojskowego, 

oraz w b. zaborze rosyjskim: rozboju, 
zabójstwa, podpalenia, lub innego rozmyśl
nego uszkodie.ąia cudzego mienia, jeżeli prze
stępstwo jest zbrodnią.

w b. zaborze austrjackim: morderstwa, 
rabunku, podpalenia, gwałtu publicznego 
przez złośliwe uszkodzenie cudzej wła
sności,

w b zaborze pruskim: morderstwa ra
bunku, podpalenia, uszkodzenia lub zniszcze
nia cudzej własności, jeżeli przestępstwo jest 
zbrodnią.

Ostrzegam przed popełnieniem którego 
kolwiek z powyżej wymienionych yrzustępstw 
każdy bowiem, kto dopuści się odncśaego 
przestępstwa, będzie oddany pod sąd donżny 
i śmiercią karany.

Z  Rady przyboczni! Genor. Dolegało.
Dnia 23 lipea 1920 odbyła się we Lwe- 

%ie pod przewodnictwem Generalnego Dele
gata Rządu dr. Kazimierza Gałeckiego posie
dzenie jego Bady Przybocznej w którem 
* zięli adtiał C-Ionkowie Bady: poaeł »nż. 
Bryl, Giza, dr. Koś, poseł dr. Matakio- 
wici, Obirek, Padło, Byzar, dr. Stahl, dr. 
Tertil, WaBung, oraz Dowódca D, 0, G. ge
nerał-porucznik hr, Lamezan Saliis. szef 
Sztabu pułkownik Thulie pułkownicy Murka 
i Obertyński, Dulegat M nisterstwa przemysłu 
i handlu Nowicki, komendant polioji państw, 
Hoszowski, oraz refei nei. Omówione sprawy 
sprewizacji ludnośei aż do nowych zbiorów, 
całokształt akcji pomocy rolnej przy zbiorach 
we wschodnich powiatach Małopolski, kwo- 
stję dostawy węgla i t. d,

, Żywą wymiauę zdań wywołało sprawo 
zdanie Głównej Komisji Rozdziału drzewa, 
w sprawie dostarczenia tak drzewa dla od
budowy zniszczonego wojną kraju, jakotei 
drzewa opałowego.

Popołudniowe posiedzenie, poświęcono 
sprawom wojskowym, a w szczególności n- 
chwalono domagać się mobilizacji wszystkich 
dotychczas do służby wojskowej niepowołanych 
roczników, następnie rozważono kwestję asen
terunku koni, zwalczania dezercji, rozszerze
nia ingerencji policji państwowej na czas 
wojny co do osób wojskowych i t, d,

Pe wyczerpującej dyskusji w powyż
szych tematach, w której brali udział wszy
scy Członkowie Bidy, oraz po uchwaleniu 
całego szeregu wniosków, Bada Przyboczna 
powzięła jednomyślnie rezolucję, wyrażającą 
zaufanie dla Naczelnika Państwa, Rządu Cen
tralnego w Warszawie i Generalnego Dale- 
gata dr. Gałeckiego, oraz wyrażającą ufność 
w dzielność i wytrwałość naszej Armji, a 
wzywającą społeczeństwo do skonsolidowania 
swych sił, nie szczędzenia żadnych ofiar tak 
w m epiu jak i krwi dla ratowania zagrożo
nej Ojczyrny.

Odezwa areyeasterska.
Najprzew. Ks. Arcybiskup B i l c z e w -  

s k i  wydał do wiernych atchidjecezji, w for
mie dodatku do orędzia Episkopatu Pol
skiego — następującą odezwę:

Dkochani moi!
Do zbiorowego orędzia biskupów pol

ski At, które wam ogłoszono, dodaję jesrae 
esobao cd siebie słów kilka,

Z duszy i SBrca każdego prawego Po
laka wyrywa się jęk: ,0  jakożeś znowu po
grążana w niedoli, w trwodze i smutku —- 
Ojczyzwo miłalu

Kilka miesięcy temu zabiegano z ró
żnych stron o naszą przyjn źń, a teraz zmu
szeni jesteśmy wyciągać ręce o pomoc na
wet do ludzi nam nieżyczliwych.

Skądże ta tak.kolesia odmiana?

Antoni Prochaska. 11)

Pogromca Tatarów.
(Dokończenie).

Umie zaś też wschodnim przemawiać 
Stylem do chytrych swych wrogów, którzy 
*awsie mu oddać muszą słuszność, i zganić 
to, * swoich nawet wysokich urzędiików, co 
jake lagany godne wyrzucał Chmielecki Por
cie. Zaprawdę przyjacielu mój, pisze do 
Chmielsckiego Kapy dam basza, by na owej 
Ukrainie tacy byli urzędnicy (dobrzy, jakich 
śąd-tsz miećy nie przychodziłoby m i przed
tem ani potom do takich pomiędzy nami 
szwanków, gg ji i Ke-am basza i inni przed 
nim Tatarów na Polskę nasyłając i od nich 
dziesięcinę biorąc, źle się zachowali,., więc 
i Kenaancwi wzięto urząd.,. Z odpowiedz! 
te; można wnosić, że powaga CbnDoIcekiego 
była tak dużą u Porty, ie na jego skargi i 
przedstawienia u władz tureckich cofano i 
pozbawiano urzędów nawet wysokich dygni
tarzy, sprzodajnych, a Polsce wrogich, A jak 
cięcie przemawiał on do władz tureckich? 
Gd» te zażądały wjdmia Szdhin*, który skrył 
się u kozaków, gdzieś w skałach naddoiepr- 
skich, odpowiada H eniow i baszy: O rad- 
bym wiuziat tak mądrego wojownika, który
by Szehina w tych przepaściach nalazł. . .  
Musiałby en mieć poetaś orlą, któryby wsie- 
ciawssy w górę a zoczywszy go por wał, ̂ za

nim nie przemknie na inne miejsce. W od
powiedzi na to, musiał i Hanan zauważyć, 
ie i my tak sądzimy. Nieprzyjaciel musiał 
mu przyznać słuszność...

Skoro zaś Turcy zarzucali mu iwogelc 
dyplomatom polskim nielogiczność w uspra
wiedliwieniach czynionych im zarzutów ze 
strony Porty, jak np. że jest nieprawdą, ja
koby król Polski, tak potężny pan, nio mógł 
zahamować swawoli kozackiej, — zasypuje 
Chmielecki w ten sposób baazów zarzutami 
prawdziwymi i ciągle się powtarzającymi 
znanymi faktami, dowodzącymi złej wiary 
urzędników Porty, że ci, przyparci, do muru, 
nie mają słów na dalsze wybiagi.

Nie „był dyplomatą, umie jednak swą 
prawością podbić nawet wroga Polski, jak 
owfgo Machmeta gireja, którego pobił pod 
Tarnopolem, a który nazywa go swym przy
jacielem, a chcąc tę przyjaźń utrwalić, a za
razem przyjaźń nawiązać z Polską, posyła 
zacnych jeńców Polaków na jego ręce, wra- 
cijąc im wolność.

Eystrem okiem ebejmował strażnik 
kresy, a z korespondencji, jak i z czynów 
jego wypływa znajomość dokładna nietyiko 
spraw tureckich, tatarskich, kozackich, ale 
nadto orientowanie się w zawiłych sprawach 
siedmiocrodzkich po śmierci Bćtlen Gabora, 
z którego wdową utrzymuj® stosunki poli
tyczne i pośredniczy pomiędzy nią a pol
skimi władzami. J jdno zdanie jego o toku 
wypadkó.r, aż do podniesienia Istwai GiLe- 
ra na księstwo siedmiogrodzkie zasługuje na 
przytoczenie;

C'3 to za artes, mówi on wswem spra
wozdaniu, co za ehimery, ie syn własny i 
i zięć przeciwko ojcu, i io Rakoczy, będąc 
aemuJus i mając arna przeciwko Betlen 
Jstwanowi, aam głowę swą miałby przynieść 
do Koloswaru.

Tak znał i tak ostrożnie oceniał wy
padki, tyczące się, jakbyśmy dziś powiedzie
li, — kwostji wsehodniej.

W życiu prywataem, sgoiliwy, spokoj
ny, pałom taktu, umie hamować i w sobie i 
w tych, na których wpływa, ówczesną wadę 
narodową, pieniactwo, tak dalece, ie według 
świadectw współczesnych, stwierdzonych zre
sztą aktami sądó w, raz tdko wszczął był

f roces z sąsiadom panem Mitkiem i ten xa- 
igedził ug«dą, Hamując zaś u sąiadów po- 
chop do wytaczania sporów sądewyeh, ma 

wi&t do nich, że na krosach niepodobna wy- 
dołać/> dwom obowiązkom wojowania z Tata
ry i sąsiady...

Go do stosunku jege do Zamojskiego, 
wprawdzie pisywał fleń jako .oddany mu słu
ga", co bardziej pozostawał w jakimś sto
sunku jakby zawiłości, z powodu majątków 
tegoż trsyaanyeh w Izioriawio, ale sługą w 
znaczeniu takioa, jak rozsiewali sami zawi
stni i zazdrośni, nie był. Nie klamki trzy
mał się on, lecz rodu, polityki, jakiej hołdo
wali wszyscy uczniowie, żołnierze i mężowie 
stanu ze szkoły wielkiego kanclerza koron
nego Jana Zamojskiego, Sługą chcę być two
im, pisze do Tomasza Zamojskiego „i bez' 
Nowego Międijboia", odstąpionego mu przez

nadawcę w dóżywooie, Wprawdzie wiadomo, 
żo wielu na kresach rozpoczynało służbę 
Ojczyźnie pod chorągwiami panów; nie uwa
żano jednak za hańbę służyś na tych zam
kach i dworach kresowych, w których odby
wano szkołę i rycerskiego rzemiosła i dobre
go wychowania, towarzyskości i yatrjotyzmu, 
i właśnie tacy słudzy z dworów Zamojskie
go, Koniecpolskiego i Żółkiewskiegu wyra
stali na bohaterów, których pamięć sławią 
dzieje tak dobrze, jako i ich panów.

Aegris oculis patrzyli na jego fortunę, 
zazdrośnie pisze o nim lwowski historyk i 
poeta Birtłomiej Zimorowicz, który sławi 
swego bliższego simka, bo z ziemi lwow
skiej pochodzącego epitetami, j&k Lussiae 
murus, maHeu3 Tartarorum, Tariariae fulmen, 
utilis senator i stwierdza co i inni wszyscy 
c odwadze i bohaterstwie Chmieletkiego 
mówią: ingsns animi, modicus militiae a 
przysłowiowo mawiano o nim, ie ludzi swych 
nie rachował jeno karbował.

Takimi przymiotami charakteru, stwier
dzonymi czynami udowodnionymi służbą 
wierną, zwycięstwami w bitwach na chwałę 
Ojczyzny, zmazał Chmielecki cecorską pla
mę zrehabilitował dobrą zwą shirę. Śpie
wano o tej aławie dumki i dumy... Podole 
płacze po nim, płaczą kresy a rycerstwo po 
śmierci jego śpiewa:

Z c bit żal esujem, nie dla twojej szkody, 
Lepiej tam siedzisz niż u wojewody,
Jeno ie Cię nam jeszcze było trzeba,

Gdyś wzięt do ui«>ba



Niestety, n&siąpila ona główek % na
szej - w  iu< j f m , ’” .  JB4g wyciągnął do j u s  
Bwoją miłościwą dłoń, dat nam Polskę pra
wie u  darmo, a wielu % nas tg miłoBiumą 
rękę B ta pablieinie kąsało blużaierstwy. 
W Sejmie naszym znaleźli sig ludzie, którzy 
zamiast f  o ć rany, sadaae Kościołswi kato
lickiemu przez byle rrady z; burczę, cni nie- 
tylko kler polski obrzucili oszeze-atwam:, — 
mimo, ie Unie po wsse czaB/ wiernie dzie
lił tobrą i złą diolg Narodu, ale rzucili sig 
na sam Kościół, a Pn/ieM, najlepszego 
Opiekana Polski, wyzywali obcą potęgą 
wrogą.

Biecz tai wszystkim wiadoma, ie — 
kiedy należało wszystkie s l  skupić ku 
wzmocnieniu armji, ku obronie granie Oj
czyzny, — przewódey niektórych stronnictw 
targowali sig w samolubstwie klasowemu
0 to, który z mich ma ująć ster iząiów 
państw. Równocześnie tysią e innych pasko
wały, nprawiały bezrobocia, zapełniały bu 
dy kinowe, siynki, domy nierządu, a ;»rsez 
to wszystko aa Naród wyzywały sprawiedli
wy gniew Boży.

Dopiero nieszczęście, które spadło na 
Ojczyznę, obudziło szerokie warstwy z pija
nego szału.

Ufam mocno, Bracia Moi, ie niebezpie
czeństwo, które nad rami zawisło, jest tyli o 
chwilowe. Zachv Wajvi .  tedy w s z j s c y  
spokó j ,  a r ó w n o c z e ś n i e  n i eś c i e  
u s p o k o j e n i e  b l i ż s z y m i daiesym,  
z w&lcza je i e  zakusy,  z m i e r z a j ą c e  do 
w p r o w a d z e n i a  w s p o ł e f z « ń ł t u o  za 
mętu i r ozpr^ieni s .

Na ret gdyby nistą,ito pajgome, mia
nowicie, ^dyby nieprzyjacielowi oda.‘ o sig tu
1 ów/złe wedrzeć do n&3 yoh w*i i miast, to 
i w tym wypadku za&iiowajaie spokój i ró- 
wnpw»£g. Niech nikt w i disym wypadku 
nie splami diosy rąk żadną rraywdą Judską, 
ale nieea wszyscy czynią sobie tylko dobrze,
B .iość z gmchu Jest krótkotrwała, wstyd 
zy4 przed Bogiem i ludźmi i zgryzoty su 
mienia imają wieesnie.

Nie potrzebuję dodawać, ie  my, ka
płani wytewamy przy swoim indzie.

Jeszcze raz w«M*m: Niecft każaiy speł
ni Bwoje 08tw.ą?.ki wobec Boga i Ojezysny 
jak najlepiej a niezadługo saśj^e^f, y .no u 
w naszych śwątyaiacn radośas : l e  Deum!

B.-rdso Wam, U.eMioaai Moi, błogo- 
sławig,

We Lwowie, dnia 14 lipea 1880.

podczas rokowań pokojowjsh z sowiet inti. 
Zaciąg jp arriji o^ a fnittbj idzie imponująco 
i tylko w  niej, a nie w pomocy zagranicy 
pokładani; całe nasze nadzieje.

O przybywającej misji angielsko - fran
cuskiej wyraził sig w  sposób n i r  gpujący:  
„Nie misyj w t  teraz trzeba, ale w c i s j : i 
mumii ji“ . W k-^estj5 rerarcia pokoju Wics- 
piemjer cświŁdcasyl, ie Polska ani na chwilg 
nie przestawała żywić chfci pokojowych, a zas 
w Bosji nie wiadomo, czy zaagty tam kśe- 
rKek pokojowy, esy wojowaieay, upatrujący 
w zawarciu podoju upadek bo,siew zmu. J? ły 
komunistów polskich uważa za minimake i 
wpływy kb za słabi, o,ego dowodem jest 
że lewica P. P. S. snów powraca do swej 
macierzy. N ;*t j*pi czeństwo grożące Ojczy
źnie otworzyło „lewicowcom* oczy i wyle
czyło ich z sympatji komuŁietycanych, Mó 

| viąc o ^a^unkaeh r ofcoiu, et-wierdsił katego
rycznie, ie nie może być mowy o eddasiu 
.!iOi5i>kol*iek Głlisji Wehośniej i Wilaa. To 
ostatnie m ógłby sig ewentualnie stać sto
licą federacji lite wek >bj»łor oskiej z udiiałem 
Pr.nków. Geauioa południowo-wschodnia da
łaby sig « ir tśł ć tylko jako granica z nie
podległą Ukrainą, do której wcielonoby ewen
tualnie T^hodai akrf, sk dawnej frowiaej* 
austrj&ckiej. W keżiym razie nie ustąpiono 
by nic Bosji, do której ziemie tu nigdy nie 
należały.

f  Jósef BilcsmsU, 
Arcybiskup Metropolita.

Odezwę tg, Daehowa“jktwo z zarządze
nia ks. A sybi-kupa odczyta w najblżsią 
niedzielę z ambon zaraz po orędziu całego 
Episkopatu Polskiego.

Minister Daszyński o położeniu.

Kraków 
nawołuje do obrany Lw o w a.

W Krtkowie wydano następującą odezwę:
Obywatele 1 Lwów wsła o pomoc 1 Oby

watele 1 Bohaterskie to miasto w decydującej 
chwili F inęl* po riu dtugi nieustępliwie i 
prawdziwie po męsku, na twardym posterun
ku kenieczŁej obrony.

I mowa Lwowowi przyjdzie udowodnić 
przed całym światem, że był jest i pozosta
nia rdzennie polakiem, miastem co do które
go przynależności narodowej da Państwa Pol
skiego s. U powątpiewać nie może.

Ziemia krakowska i miasto azjze nie 
powinny patrzeć obojętnie na bohaterskie wy
siłki drogiej stolicy Małopolski.

Obywatele!
Kte tylko mole, niechaj wstępuje di 

Biercgów uciiotsisaego oddziału kr&fcowsklegp, 
tworzącego się w porozumieniu z komitetem 
Obrony Państwa i as zgodą władi wojsko
wych.

Wstępujcie do szeregów, zaciągając się, 
do oddziału obrony drogiego , sersu polskie
mu L ..owal

W Morning Fos' okazał sig wywiad ko
respondenta warszawskiego organu konssr- 
watyslów ang elsktcb z Mia. D&siyńakim.

P. Daszjńikr mówił o kcmecin ści “je
dnoczenia frumu wewnętrznego i dowodził, 
że pokój na tym froncie jest obecnie wa
żniejszy od pokoju na froncie zewnętrznym. 
Btą» koalicyjny i wzmicnmie armji, oto na
glące postulaty ; dnia i najlepszy argument

Ju tro  nasiąpi spotkania pałnomocni- 
ktt# rozijinaw yclt.

Wydział prasewy Ministerstwa spraw 
zagranicznych komunikuje:

Na radioteiegram.%aeielnego dawóJzt&a 
armji sowietów tdr o wiedziało w dnia 4 i 
siejszym Naczelne Dowództwo Wojsk Pol
skich następującym telegramem:

Nie misł sobie równego wojownika, 
mówi Bra hcliiss o wodzach i m-jaacfe prze
ciwko Tatarom, współczesny Gumieleaku mn, 
on pierwszy pokazał jak wojować Tatarów, 
którzy uchodząc z saaeu, najlepiej się goty- 
kgą, Toż Leszczjńskł k o i  jego pamięć z 
aluzją do owej nazwy Utai»ki»j „Ckmieleckl 
SLbaku1

Słogsmi cni j dr^k byli nie p nami 
sług Bzptej, obrońców Ojciyzny, a jeżeli któ 
ry chociażby był i strażnikiem koronnym i 
regimen&mem, jak był nim Cfamieleski, zni
żał sig do służalstwa i pochlebstwa, otrzy
mywał chłcstg albo od swego pryneypałs 
albo od towarzyszy. Zawiść jedaak, s powo
da słaialstwa niektórych, riu -ałw cien i na 
służbo silachetnycb, a potwarz robiła swo 
je. . Toż gdy T.m&sz Zznojski postiwał sig 
o ‘ rzesło wojewódzkie dla Chm.eleck, go, 
pisano do podkanclerzego: G taj sig 1 0  m  
inwidja, Jacła est aha i donoszono, ie ka- 
Bztelan krakowski, który innego forj towi ł 
kandydata na województwo kijowskie, do
wiedziawszy sig, że gd uprzedzono zawołał: 
daj go djabłu, sługa będzie wyżej siedział 
aniżeli sam pan , odtsndersy. J 'kie ztś 
tradn,oi»i gotowano dominatowi aa wuje- 
wóditwie, świadczy to, ie w kanceiarji wy
gotowano dwa rozkazy, jiden dla wojewody 
.:o eg , by sądy oupr&wował w Kijowie, 
drugi do kijowskiej Słiachiy, żeby się t ądaić 
dała nomin&towi, a dla smniejsie&ia niena
wiści ku nowemu wojewodzie, oba akta da
no do pieesgei kanelerreg®. Też fceia współ- 
ezesny po zgonie Gomieieckiego taki pisze 
anagram;

Spe cessi, spem aliis tx asse relinąuo; 
Siper et, qui morsum non tirnet inv\dim.

Tu Chmiclscki co gromić nanesył Tatary 
1 wiatr uganiał w polu; co przedtem do wiary 
Nie zdało się podobno; że w Krymie tuliły 
Ilekroć matm dzieci swoje, nim atrassyły.

L a k o n i c z n i e  c  n i m  m ó w i  F a b i a n  B i r  
k o w s k i ,  ż e  b y ł  w z o r e m  b o h a t e r a  c h r z e ś c i j a ń 
s k i e g o  :  b o  r a d  B o g u  s ł u ż y ł ,  b a ł  s ig  G o  b a ir- 
z o ,  m iło s i e r n y  b y ł  i  j a ł m u ż n y  d a w a ł .  Wya o -  
a z ą c  » ś  w o n n e  k w i a t y  s ł a w y  C h t a i e l e c k i e g o ,  
m ó - d  s ł y n n y  k a z n o d ^ f r j a :  By t a k i e g o  z i e l a  
w i ę c e j  b y ł o  w  O j c z y ź n i e ,  j e s s s z e b y  p o l s k a  
k o r o n a  w  d a w n e  o w e  c z a a y  z a k w i t ł a .

8 t c f * n  C h m i e l e c k i ,  ż o n a t y  b y ł  z  T e o f i l ą  
C h o e i m i r s k ą ,  J  o  r o t a  ż o n ą .  M a r c i n a  T u l i -  
b o w s k i e g a , p o d k o m o r z e g o  b r z e s k o  K u j a w s k i e 
g o ,  G a i a a d e m  r o d o w e m  b y ł a  m u  a i e m i a  p r a e -  
i n y i s k ' ,  ó w  k ą t  p a d  P r z e m y ś l e m  K a h n i k ó w ,  
G h m i e l e k  ( d z i ś  n i e i s t n i e j ą c y ) ,  W o l u t a ,  N i c h -  
n o w i c e ,  K i d a b o w l c e .  W o j d e t h  M i a s k o w s k i  
p o d k o m o r z y  l w o w s k i  b y ł  j e g o  s z w a g r e m . 
B r a c i a  H i e r o n i m ,  K r z y s n t o f  p o s i a d a l i  w ó j t o 
s t w o  K u n i n  w l w o w ^ k i e m ,  P o z o s t a w i ł  s y n ó w  
l i u i a s z a  i  A d z m a ,  k t ó r z y  j u ż  n i e  p o s i a d a l i  
d ó b r  a n i  w  H o w s k i  m  a n i  w  p r z e m y s k i e m  
P o z o s t a w i ł  i m  B & ł a b a n ó w k g ,  s t a n o w i ą c ą  
s k r o m n ą  f o r t i i n ę  k r e s o w ą ,  a l e  p o z o s t a w i ł  t e ż  
• n i -  z a c n e  i  c h l u b n e  w s p o m n i e n i e ,  j a k o  
c h ę t g  d l a  n i c h  i  d l a  s w o i c h  d o  p r a c  i  p o 
ś w i ę c e ń  d l a  d o b i a  O j c z y z n y ,

INaissIne łbwóditwo armji sowietów 
'Mosh^is,

Warssawa. 27 lipca 1920 
Wielka kwatera główna*A’mji Pobkisj 

potwierdza odbiór radjotelegjrama Nr. 2438/ 
350 z dnia 25 iipca 1920 i donosi, że przy
śle swoich upełnomocnionych dał -gstów dnia 
30 lipsa o godi. 20 (czas środkowo enropej- 
shi) >a to miejsce dregi Brześć Litewski- 
Brranowieże, gdzie o tej godzinie bĝ tą sig 
znajdowały pfsednie straże armji sowietów.

Bównocseśnie saznaat-my, że d*t‘  3C 
iipca nie została podana w naszym -sdjota 
kgramie Nr. 1654 z dnia 24 iipca, Ponie
waż wielka kwatera główna nie zna przepi
sów armji sowieckiej, odnostącyen się do 
przyjmowania i traktowania parlamentarzy, 
prosimy przeto o zastosowanie ogólno przy
jętych przepisów prawa międzynarodowego, 
ustalonych prssz kosweseję haską z r, 1899. 

Sref geaeralswgo sztabu Armji polskiej. 
Paćp, Roswidowshi, generał-porucinik.

Kurjer FolsU pisie: Wczoraj o gedsi- 
nie 6 wieczorem odbyło się posiedzenie Bady 
Ministrów, poczęta o godzinie 9 rozpoczęły 
sig ffinridy B. O P. na których miała być 
omówiona szczegółowo sprawa warunków ro- 
zejmu.

■  W a r s ia tli  w 
Pumocy eotenty.

Wydział pra°ow /  minister «twa spraw 
zagranicznych kom nniknje:

W e z m j odbyło się wspólne posie
dzenie speejalnej m isji oingiełskyTran- 
C"lS lej prted ściślejszym komitetem Mi
nistrów, na którem omówiono najistot
niejsze sprawy związane z pomocą en- 
te$ty dla Polski.

P o s t a n o w io n o  p o s t ę p o w a ć  z 
n a jw ię k s .y m  p o s p ie c h e m  d la  n n i-  
h n ię c ia  o p ó ź n ie n ia  p o m o c y  w  r a 
z ie  n ie d o jś c ia  d o  s k u t k u  z a w ie 
sz e n ia  b r o n i .

Wedłe doniesienia „ KurjeraFo\Hdegou 
Wiceprezydent g binetu p . Daszyński 
w towarzystwie Ministra spraw zagra
nicznych ks. Sapiehy, przyjął rczoraj 
o godzinie 7. wieczorem przedstawicieli 
»)janekiej misji dyplomatyczno-wojsko
wej i  odbył z nimi dłuższą konferencję.

U amunicję dla Polski.

jjm nm l Gdański podaje, ie z powodu 
niewyładowasiia amunicji przeznaczonej dla 
IPokki w porcie gdańilrtm, kolejarze Polacy 
na całym Pomorzu wstrzymają wszystkie 
tissporty przeznaczone dla Gdańska i cś iriafi- 
c°tją, ie dopóty ich nie przepuszczą, dopóki 
robotnicy niemieccy w Gdańsku nie zdecy
dują się ns. wyładowanie polsfeiej amunicji.

Wczoraj powrócił do Ghńska % War- 
'*awy komcndnat w»jsk ko*lie?jnych gen. 
Hiciking. Po pyłudaiu o go^z, 2 rospocżgli 
stacjonowani w Gdańsku żołnierze angieiscy 
wyładowywać smunicję przeinaczoną dis 
Polski.

W ywiad z  gen. Hallerem.
• Journal de Fologneu samieszezz 

w~ad e g«n. inspektorem armji ochotniczej 
g i»  Brilereoi, Generał oś^iadesył dsienąi- 
r&.zow. francuskiemu, ie -#»ród zroanmiał 
powagg chwili i zerwał się do czynu, aby 
odeprzeć n&jeżdżeów.

W ciągu 18 dsi i sb» ksncelaarję 
główną gen, Hallera przęs ło około 40.000 
robotników a około 20.000 zapiBsło się 
w komitetach lokalnych.

P.erwsie oddziały wrmji ochotniczej 
fui odeszły n front.

Z j a z d  a lja u tó w .

Spotkanie Millerandr z Lloydem Geor
gom w Boulogne, spowodowane zostało notą 
ną!u sowieckiego, wedle której Bosja zga
dza'się na propozycję angielska co do kon
ferencji w LonJ.y&ie, W konferencji tej 
miałyby wsiąć adział także państwa -ąsie- 
Inie, które prowi uią wejpe a Bosją sowie
cką. Życzeniem Boaji sowieckiej jest, aby 
także państwa koalicyjne wzięły udsiał w  
aa;at ‘ *n. Wskutek tego awróeił sig natych

miast rząd angielski ;dc al.wfetów, doioi*!8 
in. o te] noers,

Millersmd z upoważnienia swego rząj>fl 
sprzeciwiał się dotąd usa^niu rządu sowtf 
Iow, Na koaf-.reBcji w Boulcgno zostawi dl 
ss?reg wafnicków, od których speJalenia W’ 
dą zależne p^zyssie stosunki potnieli w Frań' 
ej* i Boaj?,

Jeżeli B;sja sowiecka podyktuje swoi® 
sąsiadom wamntei, któie ssgrażsją ieh ńi*] 
^odleiłości, oraz ich życiu politycznemu - 
jkottem ewesaa. wuwciss pertraktowanie * 
takich okolicznościach ze sowietami oit»' 
esałoby, że koalicja przegrała wojug.

Milleraed Focb, Mirscbal, Destik*1 
i P rtboiot przyjechali wczoraj rano do BoO' 
legae aur Mer.

O gadacie 11 przybył do Bouleg** 
sur Mer statek rBiv!era* z Lloydem Geor- 
gem, lordem G-iraonem, Wanoethonem i i* 
ujrn  dy; ilwmalami. Popołudniu tegoż unii 
rozpoczęły się debaty i powęl*J
priy^yłymi mężami stanu,

Daily Chronicie po dr je iż rząd »  pie
ski porozumie sie z rządami włoskim i fra.c 
cuskim, pragnące pozanć ich OfOglą/y ąi 
notę izątlu sowietów dla utrzymania i" 
dfeejtń pelit/ez0fe«e frontu mię izrsojuszni1 
esego.

Poseł niemiecki w Warszawie 
o neutjaiAośei Niemiec.

W wywińdcie z przedstawicielem Vost, 
Ztr, ośwśadciył poseł niemiecki w Warssa- 
wie hr. Oberadorf między innemi:

Po wręczeniu deklaracji neutralności 
Rządowi Polskiemu okazała sig konieczność 
oaobhtego porozumienia sig % moją przeło
żoną wład są

S?r*wy tej nse ntoiaa było dalej ob
kładać, albowiem w najbliższych dniach mo
że nastąpić mstr^ygiń^cie migszy Polską a
Rosją sowiecką, Prsy okazji wręczenia noty
nfeuti 'fflcśzk skoastitowrć mogłem, że stanc 
wieko na ze podziałało wjaoce uspakająco 
aa oficjalne Koła polskie, Rzr:d Polski aie 
mógł sni na ohwflc być w wątpliwości co 
do uczciwości n&szyeh zamiarów. W gtrssi* 
polskiej jednak niejednokrotnie odzywały się 
•odejrzenia, itśmy sig mogli porozumieć z 
B sj*. i p n«d glonami PjIssI podać aobis 
dłoń, Wobec tych podejrzeń, deklsrajju nie
miecka określa jasno sytuację.

Hr, Oberndorf zaznam l następnie, że 
aai| on a n żaden ctłonek poselstwa nie na
potkał na jakąkolwiek nieżyczliwość ze atro- 
ky ludności m. Warszawy,

Towarzystwo historyczno,
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Walne Zgromadzenie członków T. H. 
odbyło się dnia 7 lijsca. Przewodaieiący prof. 
L. Finke.1 p:zedsta>Wił sprawnzdenie z dz>>- 
łatneści Tc«varsjgtwi od maja 1917 r. do 
końca czerwca 1920 r., które przyjęto do 
wiaflomości, Radca J, B, Chołc decki imie
niem komisji rewizyjn#j wkióst o udzielenie 
wydzi&łcsń ffes.‘lut«rjum, eo uch relona,

Wkładka rocif.a członka wynosić k g -  
dsie od roku 1920 ^  60 Mk,

Nastąpiły wybory: prezesem został 
tadal pr if. L. Finkel, wiceprezesem srof. W!- 
Abrshtm, sharbnikiim pr&f. T, Urbański, 
sekretaizam dr. T. E Mo^elski. Do wydzia
łu wesili: dr. E. Barwiński, prof, W. B?»- 
chistsm, dy,, Ai, CiOiOwskl, prof, J. Pta- 
śnik, Z, L. Bsdjir. i4 jki, prof. A, Bzelągo- 
wski i nrof, Zakneweki, Redakcję Kmrfal- 
niha Historycznego posieizono dr. A l .  Sem
kowiczowi komiiet redakcyjny składają pp,: 
Wł. Abraham, Fr. G ..bert, Br, Guferynowicz, 
K Hartieb, T. E. Modelsii, Gz. Nanke, H, 
Pchcskówna, H, Sawezyński, T £ diucki i 
K. Tys-kowski. Komika rewizyjna: pp. O, 
Borkowski, J, B. Ghołodecki, J. Nogaj i E. 
Sehlrmer.

W końcu dr, T. E, Mo d e i sk i  wy
głosił rzeez o „Lichach* Piebgeat omówił 
sprawę Laebór ze stanowiska historycznego, 
lingwistycznego, i emografiemegc. Prace 
Małeckiego i Potkańakiego śały cały szereg 
pozytywnych wyr iiów. Badania bsstoiycz a 
stwierdzają, że nazwa; Lich nie była ro
dzimą, lecz nsAwaną była Polskim przez 
Ludy sąs’fcdają< a o / poiuda. wsch. (Busini). 
Próby udowodnienia, że istniało a nawet 
istnieje odrębne plemię polskie Lachów z_- 
wodtą. Prelegent u jk-juł, że nazwa Lach 
wjstępuje »a tery ;oijum ruskim, gdzie Po
lacy od wieków*stykali stg f  Basistami, da
lej na calem Po „karpacki, Podhalu i Pod
górzu w byłej Galicji, na Śląsku cieszyńskim, 
w północno wecho^n-ej szęści Moraw (Loch, 
Laii, — daga ich nozwa aiastuecto' Waaser- 
polen, WśsserfoUken), n& Słowa:z fźuit, i .  
chodnjei (Trencsyn, Orai?a), i «.a Słowa- 
ciyżaie wseLodniej (Syisz, SiaryBi, Zempfin 
Aba-uj Tcraa, gdzie wystjpują jsssete razw 
inne: Słownej iOot&oy, i id dawniej póisk

i

i *



„Wyzwolin ten doczeka dnia,
Ęjto własną wolą wyzwolony!*

Wyspiański.
Od nas samych, od woli nasze] 

zależy zw ycięstw o!
Damy Je armjl r^szej,

gdy umocnimy Skarb Polski.

Pożyczka Obrony i Odrodzenia Polski
m iasi być polkpyta wielokrotnie !

Prelegent stwierdza, se aa tym obsza 
**a : łym istaieją również nazwy topogra- 
floiKe ukiejak: Lachy, Lschowiee, La^howee, 
hzchówka, Lachów groń, Lachów wierch i t, 
t  a obok nisfe i  r*gu?y nazwy pochodzenia | 
*nm, ńekiego lab dla or d  wołoskich i ru> g 
*icb charakterystyczne jak: Magura, Min- ' 
**0/  Eiszera, Dział (ram: dćl, de&llo), grj>ń 
(tam: graia), Sihla^Zasjhle), Strążyska, iw . 
i* a nadto takie jak Wolt szyn, Wałachów!:®, 
Wołoszczyzna i t. p. Stoją one w związku 
* osadnictwem wołosko-ruskiem w Polsce. 
Osadnicy wrołosey i. ruscy, bo przeważnie 
(tych elementów składało się to osadnictwo, 
tłówiie z Wegier, posuwali się ze stadami 
bydła p$ oba stokach Karpat w kierunku 
Uchodnim aż po M>rawy. Prawie wszędzie 
Wynarodowili się (Wafasi morawscy, śląscy 
1 węgierscy 1 * Słowaczyźaie), ale pozosta
wili po sobie ślady w nazwach towgraficz- 

i w samej nazwj Lach, na oznaczenie 
Polaków, która to nazwa żyje dotąd i błąka 
s>ę w całej góralszczyźnie, gdzie istniało 
osadnictwo wołosko ruskie. Osadnetwo to 
stwierdzić można w Polsce na podstawie do
kumentów już od w. l i  go, (lokacje wsi na 
kawie wotoskiem) w Sądecezyinie, na Pod
halu i Orawie od początku w, 15 go i in- 

ej, głównie zaś w. 1 pół. w, 16-go; na 
Śląska i Morawach w. 16 i 17 w, Osady 
tnskie w Galieji zachodniej w obszarze gór
skim, wyrosły przeważnie na podłoża tej kolo
nizacji. Nazwa Lach na ti Ze obszarze, 
także na Morawanh i na Słowaczy/nie ws' • a- 
*nje na dawny zasiąg plemion polskich.

P O L A C Y !
Pamijjtajmif o plebiscytach!

D a tk i przyjsaiiją UmĄtf O b r iiy  
Kreso# Z r . t M . a r t ,  L w ó w , p la c  i a -  
Pjscki I. 10,

Imó# 29 lipce* 1920.

Ktiemdmn.
P i ą t e k  30 lipca.
Bzym. kat.: Abdosa i S, 

kat.: Mary.-y m.
Sł#wia*»kś: Ludomira.
Wschód słoste e 4 23
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17 etepnii

— Naczelnik Państwa otrzymał de- 
Nszę od związku inwalidów z rezolucją 
Powziętą na wiecu 18 b. m. w Krakowie, za
pewniającą, że związek dopomoże ma w w&l- 
®e z nawałą wroga. Następni* desesnę zgra 
hUdzesi* gioinnego gminy Wielka Wieś po
wiatu Iłiyckiego z wycazzmi boldu dla Ńa- 
®*elnika Pań twa i bohaterskiej armji, oriz 
* zapewnienie®1’ ie zgromadzeni pr*gaą zło
cić życie i mienie w obronie zagroź nej Oj- 
® * y z t ,y .

— Powołanie roczników 1894—1890. 
magistrat kr markuje: Po isyśl* rzp. Min;- 
sterztwa spraw wewnętrznych z 21 lipca 1920 
A, W, 933/VI.a spisy imienne roczników 
1894—1890 włącznie — winny być skoń<?zo- 
he dnia 5 sierpnia 19*0.

W częściowej mianie tut, obwieszcze
nia z 22 ii f“a 1920 L 65 624 wzywa się 
frteto poborowych urodzonych w latach p»- 
*yższy«h, aby we wlaściw* eh komisariatach 
Ogłosili się niezwłocznie do regestracji kez 
Wsglida na rocznik n najróżniej do dnia 5 
Ita lii*  1910 r.

— Z Ministerstwa wojny. Mir 'sterstwo 
spraw wojskowych j?.»t pKseciąŻdffe rozwa
żaniem bardzo wielu podrzędnych spraw, 
które mogą, a nawet powinny być załatwiane 
w miejscowych urzędach wojskowych na za
sadzie wzajemnego porozumienia się zaiste 
resowsnyeh władz cywilnych, lub też insty 
ty ej i osób prywatnych, bez odwoływania 
się do Ministerstwa spraw wojskowych,

Obciążenie Ministerstwa balastem drob
nych spraw, pretensji, zapytań i zastrzeżeń 
lub protestów sprawia, że perso&al, umniej
szony z powodu wysłania wielu wy kwa! fi ko
wanych pracowników aa front, zajęty jest 
pracą nieprodukeyiną, co odbija się nieko
rzystnie na wyda-nośei prrcy w poszcsegól 
■nych działach Misisters^ws.

Min sterstwo spraw wojskowych wy
jaśnia, że, jako władza centralna, oprócz za
sadniczych prac organizacyjnych 1 kontroli, 
rozważa wszelkie reklamacje i decyzje, po- 
w ięte przez organa podwładne, ws. lkiezaś 
prośby i sprawy muszą być bezwzględnie 
pośrednio lub bezpośrednio załatwiana przez 
dowództwo właściwego okręgu generalnego, 
względnie przes podległe s©,u urzędy. Zgodnie 
z powyższe®, urzędy, instytucje i osoby pry
watne nrossone są o załatwianie spraw w po
rozumieniu z mi j^ccwemi organami woj ko- 
wemi i o „przysyłanie do Ministerstwa jedynie 
reklamacji,

— Z Ministerstwa kolei żelaznych.
Celem ujednostajnienia tytułu służbowego 
naczelnikom dyrekcji kolei państwowych, i 
ich zastępców w eałem Państwie, zarządzono, 
aby dyrektorzy kolej Państwowych w Krako
wie, Lwowie i Stanisławowie nosili, na ró
wni z naczelnikami wszystkich innych dy
rekcji kolei Państwowych, tytuł służbowy 
Prezesów Dyrekcji, a zastępcy dyrektorów— 
tytuł Wiceprezesów Dyrekcji.

— Konferencja biskupów polskich
w Częst chowie rozpoczęła się 26 !>, m, od 
ofiarowali® Pdski Serca Chrystusa. Koaferea- 
cja miała się saki ń ̂ zyć dzisiaj nroezystem na 
bożrńttwem o go&z. S rano, pedezza którego 
nastąpić miało ofiarowanie Polski Najświęt
szej Marji Pannie.

— 1,000.000 Mk. na ce‘e ojskowe. 
P. Bronisław B rdsewskt, właściciel domu 
handlowego w Warszawie złożył dc dyspo
zycji Naczelnika Państwa na cele wojskowe 
czek na miljon marek.

— Cenzura prewencyjna. Kur jer
Warseamki donosi: iż. O. P. zadecydowała 
wprowadzenie uprzedniej (prewencyjnej) cen
zury dla wydawnictw periodycznych. Po 
wprowadzeniu cenzury w tej f  rm;e, odwo
łane będą poprzednie zarządzenia co do cen
imy t, iw. autonomicznej wykonywanej si 
łami i na odpowiedzialność poszczególnych 
tedakeli.

— Utworzenie Agencji pocztowej 
w Lipowcach. Z oniem 1. a,erynia b. r 
wchodu w żyaio agencja pocztowa w Li
powcach. Ageneję jsoeatcaą w Lipowcach 
przydziela aię do urzędu poestowego w Prze
myślanach, jako urzędu zbiorczego. Miejscowy 
okręg doręczeń agencji pocztowej w Lipow
cach tworzy gmma I obszar dworski Li
powce; zaś gmmę wraz z obszarem dworskim 
Majdan lipowiecki i folwarki Burhanówka, 
Horodenka, Kamienna i Tury przydziela się 
do zamiejscowego okręgu doręczeń tej agen
cji pocztowej, — Lwów, dnia 7/7 1920.

— Nadzwyczajne posiedzenie Ba 
dy miejskie] odbędzie się dzisiaj we 
czwartek dnia 29 b. m. o godzinie 6 wie
czorem w sali posiedzeń Bady miejskiej.

O. M. L. W myśl uchwśł zapadłych na 
wiecu mieszczańskim dnia 14 b. m. złączyły 
s'ę wszystkie Organizacje micsscz»ńst«a 
lwowskiego do wayólnej gracy, podporządko
wując się zupełnie potrzebom i nakazom 
chwili. O. M. L. nie tworzy bynajmniej no
wej separatycznej organizacji, tylko w imią 
wssólnej sprawy regest;uje działalność mie 
BŁCiaństwa lwowskiego i skierowuje ją do 
łączności z innemi warstwami Narodów, dą
żąc do tego ażeby Członków O. M, L, nie 
brakło na żadnym posterunki. Pod ęto rów
nież energiczną akcję składkową. % zebra

nych dotąd funduszów zakupiono 2000 m 
płótna na bieliznę, dla ioł ijerzy, której uszy
ciem zajmuje się Koło lwowskich mieszcza
nek, a z składek zebranych przez Związek 
kupców ehrześcij-ińskict zakupiło O. M. L. 
dla żołnierzy w polu 1000 koszul, które od
dano Intendanturze W. P. Dalsze składki 
przyjmuje z ramienia O. M. L, Centralna 
Kasa rękodzielnicza ul. Bukowskiego 8.

— Nowik placówka opieki nad żoł- 
nieraem. We sroiię 31 b. m. odbyto się 
otwarć ~b herbie1 mi dla Ż łuierza polskie
go w k“i"arach przy ul. Karkowej staraniem 
Urzędniczek państwowych we Lwowie,

W uroczystym akcie poświęcenia, któ
rego dokonał kapelan W. P. ks. Kristen 
wzięło udział grono oficerów z pułk. Tintiem 
na czele, żołnierze tamt, załogi o n i goście 
zaproszeni.

Po przemówieniu komendanta, nastą
piły produkcje chórn żołnierskiego, poczem 
lic i '« zebrani zasiedli do stołów.

Herbaciarnia mieści się w jednej ubi
kacji koszarowej, #r y-idobionej nader gu- 
s o mie emblematami narodoorem, gdzie 
nasi żołnierze po trudach całodziennych ćwi
czeń za skromną opłatą analeść mogą nie- 
tylko wydatny posiłek, lecz mając do dy
spozycji dzienniki i cicsopssma mogą także 
informować się o sprawach, które ich naj
bardziej interesują Toteż z n&jwięksiem 
uzneniem należy podnieść pracę i zabiegi 
Pa* komitetowych a w szczególności p. go
spodyń J, Ma qaartowej; i E. JCalcLaowej,

— Btrznły do ndeksjąeych więźniów.
Wczoraj wietz.uem około go*i*. 8 prowadzo
no z zakładu karnego pod silnym konwojem 
duży transport więźniów na dworzec główny. 
Obok kościoła św. Anny nagle nadjechał 
szalonym pędem jakiś automobil i spłoszył 
konie, zaprzężone przy kuchni wojsko wuj, 
Konie poezęły bieds wprost na konwój wię- 
źaió«r. Jedni z więżn ów usunęli się szybko na 
bok, inni postanowili skorzystać se spsso 

| bnośei i spróbować ucieczki. Żołnierze po- 
1 cięli strzelać za uekksjącymi, Publiczność

i w popłochu uciekła do bram, a w wozie 
tramwajowym, jadącym w tym momencie 
z Jon*, rucieg,, wszyscy pokładli się na po- 
dłodzs, Bardzo wielu więźniów z konwoju 
rzaeiło się w czasie strzelaniny na bruk, 
Z uciekających więźniów jeden, niejaki Mo
rawski, został zabity, trzech ciężko, a jeden 
lekko ranny, Strzały powstrzymały gremjal- 
ną ucieczkę.

Trzech więźniów uciekających schwy 
tano, a jeden tylko zdołał zbiedz. Bannych 
więźsiów, t. j. Edw, Murarskiego, I. Łuka 
Wł, Jakubowskiego i B, Hirowskiego odwie 
sieno do szpitala, zwłoki zastrzelonego do 
koftaicy. Konwój udał się na dworzec. Z prze- 
chodaiów nikt nie został raniony.

f  Zmarli. We Lwowie: Władysław 
Skibiński, st, sierżant W, P. Parku lotni 
<wego w Lwowie, Obrońca Lwowa, odzna
czony krzyżem zasługi i odznaką Orląt, po 
długich a ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 
27 Ibca b. r. w 33 roku życia,

Pogrzeb odbędzie sie w piątek dnia 
39 lipca b, r. o godzinie 6 po południu na 
cmentarz Obrońców Lwowa z ul. Hofmana 
Opata 1. 22.

na dworcu krakow
skim. Onegaaj okcło godz, 8 rano podczas 
pKtUowywania amumtii na dworcu towa 
.owym w Krakowie jedna skrzynka z grana
tami rozbiła się, granaty z pewnej wysoko- 
śtL spadły na twar-ią posadikę i eksplodo
wały. Dwóch liołnierzy zginęło na miejscu, 
a 5 ciężko rannych odwiozło Pogotowie ra
tunkowe do szpitala wojskowego.

— Zakan muzyki i nabaw. Mini
sterstwo spraw we ara. zabronił* urządzania 
zabaw oraz zamknięcie wszelki h kabaretów, 
sal tańca i t, d. na terenie Królestwa Pol-

— Zakaz zgromadzenia odpustowego 
w Kalwarjl Zebrzydowskiej. Ż powodu 
panujących epidem j ijfum plamistego i czer
wonki — zabroniło starostwo w Wadowicach 
sgroiradze ndpustc Tego w Kalwarji Ze-

brzyduwskiaj, które odbywało sig corocznie 
w ezssie od 2 do 16 sierpnia,

— Korespondenci pism zagranicznych.
w Wsrssawie, W ostatnim tygodniu, z powo
ła wypadków na frorrie, zjechali do w *r- 
szawy niezwykle licznie korespondenci spe
cjalni pism angielskich i amerykańskich, Z 
dzienników londyńskich przysłały swoich ko
respondentów: Times, DaMy Mail, Daily 
Chronicie i Daily Telegraph, Z Am ryki 
przyjechał przedstawiciel ag. Associated Fress, 
j. James Horę, oraz korespondenci 5 dzien
ników. Chicago Tribune przysłał aż trzech 
korespondentów 1 naczelnym dyrektorem swe
go biura prasowego.

— Pnmiątka bitwy pod Grochó
wom. r  m as endowy kanale obwodowego 
na terenie pamiętnej aitwy pod Czechowem, 
stoczonej w dniu 25 lutego 1831 r. kopa
cze znajdują w znacznej ilości kości pole
głych bohaterów, rozsypane na pobojowiska.

Celem zabepiecienia tych szczątków 
przed poniewierką i ce^em upamiętnieńia 
miejsca bitwy dla przyszłych pokoleń Wy
dział kultury magistratu m. Warszawy wy
stąpił z projektem, aby założyć tam pamią
tkową aleję, wysadzaną poczwórnym szere
giem olch, pośrodku zaś aleji w.nieść wspól
ny grobowiec, gdzieby spoczęły kości boha
terów, Jak wiadomo, kluczem stanowiska 
w tei bitwie była olszynka na połach mię
dzy Gocławkiem a Grochoweoi, zaciętsze zaś 
boje rozegrały się na przestrzeni blisko ki
lometrowej. Badania na gruncie umożliwiły 
odnalezienie siadu rowu-, eiągaącegosię wzdłuż 
togo czołowego stanowiska pclskiego i w 
tem właśnie miejscu zaprojektowano urzą
dzenie pamiątkowej aleji olchowej.

— Warsaawski komitet propagandy.
W Warszawie odbyło się pos edseme sekcji 
propagandy komitetu obywatelskiego obrony 
pańswa, pod pnawodaietwem ka. prałata Oko- 
tokułaks, na którem postanowiono uruchomić 
cały aparat propagandy zapomocą plakatów, 
broszur wieców, odczytów i t. p. w śsisłem 
porozumieniu z oentralnem urzędem propa- 
gandy.

— Grono Duńczyków mieszkających 
w Warszawie zebrało międ.y sobą kwotę 
23.000 mk przeznaczając tę sumę jako do
wód sympatji i uznania dla żołnierza pol
skiego na Polski Czerwony Krzyż.

— Lubelskie towarzystwo przyja
ciół żołnierzu pozakładało na stacjach Her
baciarnie, w których dostarcza żołnierzom 
herbaty i jedzenia, po największej częśei 
bezpłatnie, oraz zaopatruje ich w gazety. 
Lubelski oddział' tow. przyjaciół żołnierza 
postanowił wyekwipować, umundurować i 
ubrać 100 żołnierzy.

— Młodzież angielsku jedzle na pol
ski front. Przedwczoraj przejechało przez 
Warszawę 15 ełachaczy uniwersytetu w Ox- 
fordzie udających się na front polski, celem 
pracy w YMOA. Bazem z nimi pojechął ma
jor Tayloi, którego wieść o ofeniywie bol
szewickiej zaskoczyła w podróży do Ameryki 
Wobec tego major Taylor zawrócił, oby wziąć 
udział w dalszej pracy wśród wojska polskie
go na froncie.

— I  1  Ameryki śpieszą oehotniey 
do Polski. Z Nowego Jorau donoszą: Dzien
niki miejscowe podają wiadomość o coraz 
liczniej zgłaszających się do armji ochotni
czej eolskiej Polakach i Amerykanach. Zwra
ca uwagę liczny napływ do armji generała 
Hallera fachowych oficerów amerykańskich.

—  Ocnlenie zabytków. Wydział na
bytków przy straty kresowej komunikuje, że 
w czasie ostatniej ewakuacji wywieziono za
bytki z następujących miejsc: Kijów, Żyto
mierz, Bówno, Łuck, HJoby, Kamieniec Po
dolski, Winnica, Mińsk, okolice Słupka, oko
lice Głębokiego, okcltce Lidy, okolice Piń
ska, Wifao i Gri dno. Ogółem 19 w:gonów 
broni, dywanów, porcelany, obrazów, cennych 
mebli, bmljoteki itd.

Poza tem wydział ma da-ie, że w osta
tniej chwili zoBtały ewakuowane z Mińska 
zbiory i depozyty mińskiego Towarzystwa 
opieki nad zabytkami, niewielka część archi
wum z Wilna, oraz kiika transpotów z Ko- 
brynia, Mołodowa i Podola, które do War
szawy jeszcze nie przybyły. Akcji tej doko
nał wydział wspólnie z referatem ooLrony 
zabytków przy naczelnem dowództwie wojska 
poltkiego.

— Wieści n Wilna. Dane, Ztg, do
nosi że litei skie wt.aze cywilne opuściły 
Wilno; natomiast przybyły do Wilna włzdze 
cywilne bolszewickie. Wszystkie rozporządze
nia litewskie zostały usunięte i zastąpione 
rosyjskimi. Nadzwyczajna komisja dla z „al- 
ezaesa kontrrewolucji podjęła silną dzia
łalność,

— Bolszewicy zarządzą]ą przymu
sowy pobór na ziemi Małopolskiej. Od 
tych, któr.y zdołali przemknąć się przez front 
bolszewicki, otrzymaliśmy wiadomości, że w 
miejseowośeiach, zajętych po przekroczenia 
Zbrueza, zarządzili natychmiast boisz ricy 
przymusową mobilizację mężczyzn od 16 do



60 roku żyda be* wzgięiu aa narodowość 
i przynależność pańatwo *ą, wcielając wszyst
kich w szeregi czerwonej armji,

— Kara śmierci w armji sowieckiej. 
Niemiecka prasa socjalistyczna publikuje tekst 
rozpor; ądzenia sowieckiej rady wojennej, rzu
cający ciekawe światło na stosunki, panują
ce w armji czerwonej. Wobac zbyt licznych 
wypadków odmowy posłuszeństwa rząd bol
szewicki zadecydował przywrócić karę śmier
ci na froncie polskim. Dezercja pod jąbą- 
bądż postacią ma być karana śmiercią na
tychmiastową. Osoby, które odrobią posłu
szeństwa, znistczą broń lub sprzedadzą swój 
rynsztunek wojskowy, będą podlegały tej 
samej karze, Wreszcie propaganda „defety- 
zma" pociąga sa sobą natychmiastowe roz
strzelanie. Dla przywrócenia dyscypliny w ar
mji rada wojenna sowiecka postanowiła 
stworzyć specjalne komisje, które będą to
warzyszyły wojskom, aby je pilnować na 
miejscu.

Rozporządzenie odnośne zostało podpi
saniem przez Trockiego. Zredagowane jest 
w tonie energicznym, znamionującym silną 
wolę utrzymania porządku i żelaznej dyscy
pliny w armji sowieckiej.

— Katastrofa automobilowa. Stra
szna katastrofa samochodowa wydarzyła się 
w sobotę pod Warszawą we wsi Szopteh 
Polskich za Mokotowem. W dniu tym wie
czorem wyjechał z gsrażu autokolumay ocho
tniczej wojskowej próbny samochód osobo
wy, kierowany przez pomocnika szofera, Ale
ksandra Biereckrsjgo. Prócz niego, odbywało 
jeszcze tę próbną jazdę czterech mężczyzn — 
w różowych humorach. Bieleeki, ' tei pod- 
chm tlony, urządził „kawalerską jazdę". Przy 
stacji Grójeckiej „Wierzbna" skręcił na lewo 
na szosę fortową, spadzistą i krętą. Na je
dnym ze skrętów samochód wpadł do przy
drożnej sadzawki, wywróoił się do góry ko
łami i przykrył wszystkich jadących. Jeden 
tylko szofer, ochotnik Czesław C eślik, wi
dząc grożące niebezpieczeństwo, w ostatniej 
chwili wyskoczył z samochodu do wody i w 
ten sposób uniknął niechybnej śmierci, jaką 
ponieśli towarzysze jego,

Dotychczas wydobyto zwłoki trzech 
uczestników taj śmiertelnej jazdy: Bieleckie
go, ślusarza Bron. Dobosza, liczącego 89 lat 
i kotlarza Kmst. Gościeja, liczącego lat 42, 
Zwłok czwartego pasażera, będącego w mun
durze gen. Hallera, a nieznanego nazwiska, 
nie wydobyto jaszcze Dobosz pozostawił żo
nę i czworo dzieci. S. p. Bielecki liczył lat 
25, był poszukiwany przez poleję za prze
stępstwa kryminalne i przed kilku datami 
zapisał się do wojska.

— Katastrofa lotnicza. W Lublinie 
wczoraj,wieczorem spadł ćwicząc się nad łąka
mi pod miastem aeroplan. Pilot ocalał, aero
plan uległ spaleniu.

— Kosztowny bojkot. Z Wiednia 
donoszą: Jak obliczono, Austrja musiała za 
cias bojkotu Węgier płacić Ameryęj po 
81 koron za 1 kilogram zboża, podczas 
gdy od Węgier mogła otrzymywać je po 6 
koron za 1 klgr, — Straty, jakie ponio
sła x tego powodu, wynoszą estery miliardy 
koron.

— Arcybiskup dr. Tomnsz Noerber 
we Fryburgi, zmarł we wtorek w 74 roku,

— Kandydat na prezydenta Stanów 
Zjednociinycli. Z Nowego Jorku donoezą: 
Kandydat na prezydenta Hsrding, oświadczył 
że przyjmuje kandydaturę partji republiksń 
skiej i oświadczył się za natychmustowem 
zawarciem pokoju z Niemcami,

— Zgon Tanderbildta. Dnia 22 b. m- 
zmarł w Paryżu w swoim domu przy Ava- 
nue Bais de Bculogne miljarder amerykań
ski, William Yanderbildt. Mieszkał przewa
żnie w Paryżu. Od dłuższego czasu był eho- 
r j  na aerce. Majątek całej rodziny Yander- 
b lutów szacowany jest na około tysiąc mil jo
nów dolarów, co wedie dzjdejazego kursu 
równa się około 170 miljardom marek pol
skich.

— Poinr w Bombaju. Od 17 b, m,
stoi t. iw. rynek sukienniczy w płomieniach, 
200 magazynów indyjskich zostało zniszczo
nych. Szkody wynoasą co najmniej 5 mil. 
ft. szterl.

— Sekcja samarytańska Czerwonego 
Krzyża składa serdeczne podziękowanie kon 
sumowi przy ul. Janowskiej za bojny dar, 
złożony w artykułach spożywczych dla Sta
cji posiłkowej na dworcu głównym.

— Do s iye l"! — Zawiadamiam 
i proszę Członków i Członkinie Z l<jzku kat. 
krawców o natychmiastowe objęcie szycia 
bielizny dla armji. Zgłaszać się proszę ul, 
Wutowa 4. II p, w godzinach od 10—1 
priedpoł. i ód 4—6 popoł.

Kaeimiera 2t umannowa.

„Zawiadamiam i proszę Członkinie Koła 
Polskich Mieszczanek i osoby chętne do 
pracy o natychmiastowe objęcie szycia bie

limy dla armji, Zgłaszać się proszę ul. Wa
łowa 4. 13 p. od 10—1 i od 4—6 popoł,"

Kaeimiera Neumannowa,

— Sekejn Nauczycielek T. N. S .W , 
wzywa członkinie na zebranie we czwartek

go o godz. 5 tej ul. Czarneckiego 12, 
w sprawie rozdziału uzyskanych prowiantów, 
Nieobecne nie będą uwzględnione.

— Podziękowanie. Oddział Propa
gandy Małop. Oddz. Armji Ochot, składa 
serdeezne podziękowanie wszys kich, którzy 
wzięli udział w niedzielnej *kcji propagan
dy na rzecz armji ochotniczej, w szczegól
ności :

Pp. Zbierzchowskim, Ochryraowicsowi, 
Michałowskiemu i Zwierowiczowi, których 
„Lotny Kabaret" kontynuowany do późnej 
nocy cieszył się nieswykłem powodzeniem 
i przyniósł 17 688 Mk,. 5 franków, 100 kar
bowańców i 104 K, mimo że równocześnie 
dwa inne kabarety zbierały fundusze na in
ne cele;

artystom teatru miejskiego: pp, Ko- 
iławskiemu, Małeekiej, Marynowiezównej, Ni- 
żankowskiemu, Okońskiemu, Okornickimu, 
Rydzewskiemu, Szymańskiemu i Tatrzańskim 
członkom orkiestry teatralnej i zespołowi ba
letu za bardzo udatne przedstawienie w tea
trze i na Zbeiakach, które przyniosły około 
18.009 Hk. dochodu;

wszystkim moreom, którzy porywają- 
cem słowem zachęcali do wstępowania w sze
regi armji ochotniczej: pp. Ambrossowi, dr. 
Balickiemu, Bemowi, Bieleckiemu, Boguckie
mu, Kórnickiemu, Kozłowskiemu, Martyno- 
wiczowi, Musiałowi, Ordonowi, Bstajew- 
skiemu,

Ofiary i pokwitowania.
(Złożone w Administracji).

Dla Armji ochotniceej. Dismsnd Men- 
kes 50 Mk. Wiesława Bilińska 500 Mk., 
Huppenthal Bronisław 500 Mk.

Na Biały Kreyi. Huppenthal Bronisław 
300 Mk.

Na Skarb Polski Bidca r. NamieBtn. 
Tralkowski 6 K 60 f. w bronsie, 57 K 4C h. 
w niklu, 1 Mk. 85 f., 42 kor. i 3 medale 
broniowe.

Wseystko dla frontu. Paraf ja łaó. Be- 
dnarów ad Kiłuaz 70 Mk., ekspozytura bu
dowlana L uksów  570 Mp.

Dla brygady partyeanókiej. Parafjtnie 
w Uni_owie 1000 Mk.

Na stację posiłkową Huppenthal Bvo- 
nisła, r 100 Me.

- Dla ućhodiców. Huppenthal Bronisław 
100 Mk.

Bernard Shaw wydał nowy zbiór utwo
rów teatralnych, z których mniej więcej 
wszystkie mają związek z wojną. Sensacją 
tego tomu są (jak zawsze) przedmowy do ka
żdego utworu, czasem świetne i ogromnie 
dłuRe, jedna z nich zajmuje czterdzieści 
siedem stron druku. Zbiór nowy Shawa obej 
jsuje komedje „Dom dusz udręeson/eh" — 
„Kattriyna Wielka", — „Aunajańska, cesa
rzowa bolszewicka" — „0 ’Flaherty V. C," 
(0 ’Flaherly, odznaczony orderem Yktoria 
Gross) i inne utwory drobię. — Komedja 
tego zbioru wypełniają cyfrę utworów sce 
niemych Shawa ogromną. Shaw napiazł sztuk 
trzydzieści i jedna.

Kagenjuflz L ntilhac, znany pism  
francuski, zmarł w Neuilly. Uiodzony w 
roku 1854, bardzo młodo przybył do Pary
ża, gdzie odrazu rozpoczął żywą działalność 
wśród pisarzów najmłodszych. Uzyskawszy 
doktorat Sorbonny, następnie profesurę, — 
pisał bardzo wiele, kilka zaś z dzieł jego 
zostało uwieńczonych przaz Akademię. Je- 
dnem z jego dzieł najgłośniejszych jest 
„Historja ogólna teatru francuskiego", — 
„Studja nad Beaumarchaia’em i Le Seg’m", 
„Historja literatury frzneaskiej". W roku 
1905 zastał senatorem,

GOSFGiUm I HANDEL
— Izba handlowa w Genewie. Mini

sterstwo spraw zagranicznych podaje do wia
domości, że w porozumieniu a Ministerstwem 
priBtnysłu i h. ńf"I i postanowiło odebrtć Izbie 
handlowej polsko-szwijca skiej z siedzibą w 
Genewie charakter półurzędowy i prawo po
sługiwania się godłem pańswowem, Posel
stwo Polskie w Bernie z polecenia Minister

stwa spraw sagranieznych ma to postanowie
nie ogłosić w prasie szwajcarskiej.

T o l c g r a m y  P .  A .  T .

Am eryka i Japonia wobec rozejmu.
Gdańsk. Dane. Ztg. a Kopenhagi: 

W londyńskich kołach miarodajnych P ier
dzą, że Ameryka i Jsponja wezmą udział 
w zamierzonej konferencji londyńskiej w 
sprawie pokoju rosyjeko-pelskiego. Żądanie 
sowietów co do rozbrojenia snnji gen. Wran- 
gla spotyka się w Anglii z ogólnym sprze
ciwem, Lloyd George nie widzi jednak w 
tema żądaniu przeszkody do nieprzeiwycię
żenia,

Z  Gdańska.
Gdańsk. Z wczorajszego posiedzenia 

konstytuanty zanotować należy, że wszystkie 
wnioski polskie zmierzające do usunięcia 
przepisów konstytucyjnych, zostały odrzucone. 
Przeciw głosowała cała Izba począwszy od 
najskranntejszej prawicy aż do niezawisłych 
socjalistów. Poseł polski Łambowski zazna
czył w swej mowie, że charakter konetytu 
aji przedłożonej zgromadzaniu prawodawcze
mu, jest nawskróś nacjonalistyczny i gwał
ciły priT polskiej mniejszości narodowej, 
zagwarantowane przez traktat pokojowy.

Foch p rzy pracy.
Pnryl, (H*vas), Foch po przybyciu 

z Anglji Co Paryża odbył natychmiast kon-' 
fereneję z Millerandem. Należy się spodzie
wać, że marszałka Focha zapytają o opinję 
w sprawie warunków zawieszenia broni mię
dzy Polską a Bosją, Wobec ostatniej noty 
rządu sowjetów, osła prasa francuska podno
si doniosłość narad, odbywających się obe
cnie w Boulogne przy współudziale Focha. 
Gała prasa francuska z wyjątkiem socjalisty
cznej jednomyślnie popiera stanowisko rzą
du francuskiego, domagającego się od sowje
tów uznania wszystkich zobowiązań finanso
wych poprzednich rządów rosyjskich.

Przed rozejmem.
Paryż. (H«vas) Temps wyraża prze

konanie, iż idea konferencji międzynaro
dowej jest nader nietezjieciLą. Trudno zro
zumieć — pisze dziennik— u  Anglja odpo
wiada na nowe propozycje bolszewickie przed 
otrzymaniem pierwszych sprawozdań które 
mają przesłsć z Warszawy misje sprzymie
rzone. Nie możia wszak powsirć decyzji 
przed poznaniem wirunków, która Rosje so
wiecka postawi Polsce, zgadując się na za
wieszenie broni jak również przed usta
leniem, jakie są zamiary sztabu generalnego 
armji sowieckiej, Xemj>s wyraża obawę, 
iż dowództwo raayjskie wyzyska zwłokę dla 
przegrupowania swoish armji i doprowadzenia 
do porządku swoich komunikacji, co umożli
wiłoby Bosji zadanie ciosu stanowczego. 
Konferencja mogłaby tylko skrępować dzia
łanie sprzymierzeńców. Bysyko jest tak 
wielkie, żs warto poświęcić trochę czasu 
i trudu dla zbadania tych spraw.

Inicjatywa konferencji międzynarodo
wej państw sprzymierzonych łącznie z rosyj
skimi bolszewikami obchodrłaby żywo nie- 
tylko Europę, lecz wywarłaby w?ł?w powa
żny na sytuację polityczną i spcłecsaą 
wszystkich narodów sarówne starego jak i 
nowego świata, W zakońezesiu Tetnps oświad
cza, iż nikt niema >rawa czyi eaaa tak do
mowych doświadczeń, bez uprzedniego poro
zumienia się ze Stanami Zjednoczonymi. Po
gląd ten niewątpliwie podziała i na rząd 
francuski,

0 S lązk Cieszyński.
Praga. Oz. b. pr. Wedle Vęnkova roz

strzygnięcie sprawy Slązka Cieszyńskiego *■- 
komunikowane zostanie pnedcwszyatki.m 
obu rządom. Najwyższa Bzda koronna nie 
wyda żidnego komunikatu o rozstrzygnięta. 
Według wszelkiego prawdopodobieństwa do
niesienie o rozstrzygnięciu w kwestji cieszyń
skiej podane zostanie do wiadomości publi
cznej w czwsrtek.

Strajki w  Czechach.
Praga. Dzisiejsze dzienniki czeskie do

noszą, że strajk w okręgu mielnickim został 
zakończony przeważnie wskutek aresztowania 
około 200 kierowników strajku komunistów. 
Równocześnie donoszą pisma, że w okręgach 
węglowych Mosty i Duchów panuje wśród 
robotników rozgoryczenie na so julistycznych 
członków rządu z tego powodu, żs dotych
czas nie uwzględnili głównego żądania gór
ników, a mianowicie socjalizacji kopalń.

Ł Cieszyńskiego.
Cieszyn. Wobec obiegających wczoraj 

wiadomości o rzekomem zajęciu Frysztatu

przez iandarmerję i władze czeskie, robotni' 
cy hut trzynieckich manifestacyjnie przer- 
Wali pracę. Dowiedziawszy się, że powyższe 
wiadomości były fałszywe, robotnicy za ra
dą swych przywódców powrócili do awoieb 
zajęć. Należy tu podnieść narodową soli
darność robotników, którzy zawsze stoją n» 
stanowisku obrony interesów polskich,

C zy  zawieszenie broni byłb we 
wrześniu 1 9 1 9  możliwe?

Konigswusterhansen. (Radio.) m p  
wskazuje na to, że zawieszenie broni mię 
dzy Polską a Bosją było możliwe już we 
wrześniu 1919, gdyby sprzymierzeńcy byli 
wówczas pozwolili Polsce rokować ze so
wietami, Odmówiono jednak takiego upowa
żnienia Polsce ze strony państw sprzymie
rzonych,

Bonar L a w  o stosunkach Anglii 
z  rządem sowietów.

Berlin. (Radio), Z Londynu donoszą: 
Banar Law oświadczył w Izbie gmin, o 
rząd angielski nie utrzymuje obecnie żadnych 
stosunków z generałem Wranglem i ma 
pertraktować bezpośrednie z rządem so
wieckim.

Na zapytanie w sprawie jeńców an
gielskich w Baku, odpowiedział Bonar Law, 
te weśług ostatnich wiadomości traktowani 
oni są w sposób nieludzki, Wbrew obietni
com, zamknięto 50 jeńców angielskich n« 
małej prze*trieui, podcias gdy wszystkich 
innych jeńców, nie wyłączając 2 Francuzów, 
uwolniono.

Biąd angielski pomimo to, gotów jest 
pozwolić na wyjazd wszystkim obywatelom 
rosyjskim, znajdującym się w Asglji, jeżeli 
rząd sowiecki wypuści wszystkich obywateli 
aigielskkh w Baku i zezwoli im na powrót 
do ojczyzny, W sprawie tej rząd angielski 
przyjął propozycję Litwinowa, aby w kwe- 
stji zupełnej wymimy jeńców — o ile mo
żności — jak najrychlej wypracować umo
wę, oraz wyznaczyć miejsce wymiany tych 
jeńców.

Grecy zajęli Adrjanopol.
Londyn. (H».vas), Ag. Bsutera donosi, 

że Grecy zajęli Adriaoopol. Dowódca wojsk 
nae;onaljstycznych Jaffcr cofa się w kierunku 
na Kirkilissę. Jutro ma przybyć do Adryja* 
nopola król Aleksander,

% ostatniej chwili.
Sytuacja wojenna.

(Godz. 1*15 w poi.)

(St. Z.) Generał I w a s z k i e w i c z  ba
wił wcieraj przez cały dzień w pierwszych 
liniach frontu i był wśród żołaierzy na po
zycjach w punktach, gdzie toczyły się zacię
te walki.

Dzisiejszy komunikat sitabu generalne
go podaje, że nad S t yr e m i Sere tem 
wojska  nasze p r z y g r u p o w u j ą  s i ę  do 
akc j i  zaczepne j .

Ten fakt powinien nastroić optymi
stycznie ludność, a specjalnie dla Lwo
wa będzie on miał dodatnie znaczenie.

Najbliższe dni przyniosą zapewne po
zytywne wiadomości,

W ostatni oh dniach l o t n i  c y n  as i 
odgrywali wybitną rolę w operacjach fronto
wych, Eskadra lwowska pod dowództwem 
kapitana Bas tyra pomagała bardzo dziel- 
nia naszym oddziałom, współdziałając z ni
mi zarówno w powstrzymaniu naparu nie
przyjaciela, jak tfi  w atakowaniu całych 
«r»P-

Działalność lotników eskadry lwowskiej 
ząsługaje na podkreślenie także z tc :* po
wodu, że zdohli oni d*ięki wywiadom i sta
łemu kontaktowi % frontem, dostarczyć do- j 
wództwu wywiadów mających decydujący 
wpływ na tok operacyj. Bardzo debre wyni
ki wydała też d z i a ł a l n o ś ć  b o j o w a  lo
t n i kó w ,  którzy rzutami bomb i strzałami 
karabinów maszynowych, zadali nieprzyjacie
lowi ciężkie straty.

Eskadra lwowska, która ma jnż swoją 
piękną historję z czasów obrony miasta i kre
sów, będzie mogła poszezycić się znakomity
mi wynikami swej działalności taiie i w tym 
nowym momencie walk o wolność.

Duch na froncie wśród żołnierzy bar
dzo dobry. Wiele nowego zapału i entuzja
zmu wniosło przybycie oddziałów armji ocho
tniczej.

Sytuacja na ogół pomyślna.

Naczelny i odpowiedzialny redaktor: 
STANISŁAW KOSSOWSKI.
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L. 12010/20 (7457 8 - 8 )
O b w i e s zc ze n i e .

Dyrekcja okręgu skarbowego w Tarno
wie rozpisuje publiczną konkurencję celem 
obsadzenia połączonej z trafiką składową 
gł. składowni tytoniu w Czerminie, do której 
pobrano wyrobów tytoniowych w czasie od 
1 stocznia 1919 do 81 grudnia 1979 r. za 
kwotę 47.170 Mk. 75 f.

Oferty należy wnosić odpowiednio do 
postanowień przepisów o obsadzeniu trafik 
aa przepisanym druku urzędowym, w koper- 
tacU urzędowych i zapieczętowanych najpó
źniej do godziny 12 w południo dnia 28 
sierpnia 1920 na ręce kierownika podpisanej 
Władzy sprzedaży,

Inwalidom z ostatniej wojny, jakoteż 
Wdowom i sierotom po żołnierzach, którzy 
padli w tej wojnie, przysłnguje pod pewnymi 
warunkami bezwarunkowe pierwszeństwo 
przed wszystkimi innymi kompetentami.

Wadjam wynoszące 500 Mk. należy 
złożyć w urzędzie podatkowym w Radouyślu 
wielkim przed wniesieniem oferty i to tylko 
w Pożyczee Państwowej względnie kwitach 
tymczasowych na tę pożyczkę.

Inwalidzi i osoby z nimi na równi po
stawione nie są obowiązani do składania 
wadjum.

Bliższych iuformacji zasięgnąć można 
w Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie 
lub w Nadzorze kontroli skarbowej w Czer
minie.

Dyrekeya okręgu skarbowego,
Tarnów, dnia 22 lipea 1920,

Praż. 22182/20. (7498 2 - 8 )
O b w i e s z c z e n i e .

Sąd apelacyjny we Lwowie ogłasza ni- 
niejszem, że p. dr. Józef Adlerstein zamia
nowany reskryptem Ministerstwa sprawiedli
wości z dnia 9 czerwca 1920 L. 10461/20 
aotarjuszem w Gwożiżcu, złożył dnia 13 lipca 
1920 r. przysięgę służbową i może urząd 
swój objąć.

Lwów, dnia 13 lipca 1920,
Prezes sądu apelacyjnego.

Cg. I, a) 489/20/1. Przeciw niewiado
memu z życia i miejsca pobytu dr. Kazimie
rzowi Saw ckiemu, dyrektorowi szkoły htn- 
dlowej, ostatnio w Przemyślu, wniósł Ignacy 
żukowski w Przemyślu przez dr. O. Basta, 
adwokata w Przomyślu, skargę o 10 000 kor, 
Pierwsrą aadjencję wjznaczoto na dsień 28 
lipca 1920 r. godz. 9 rano, biuro Nr. 1. Dla 
nieobecnego pozwanego ustanawia się kura
torem dr. Joachima Sterna, adwokata w Prze
myślu, który będzie go zaatępował aż do 
czasu zgłoszenia się jego w sądzie lub usta
nowienia innego pełnomocnika,

Sąd okręgowy, Oddział I,
Przemyśl, dnia 10 lipca 1920. (7525)

C. II, 870/20. Przeciw niewiadomemu 
z miejsca pobytu Szymonowi Kohnowi wnieśli 
do tutejszego sądu Abisz Nagel i Sara Na
gi Iowa z Krosta skargę o uznania za zgasłe 
prawo zastawu i wystawienie deklaracji zpn, 
Uitaa roz trawa wyznaczana na dzień 26 
s erynia 1920 r. o godz, 8 raso’ biuro Nr. 11. 
Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia 
się kuratorem dr, Józefa Majera, adwokata 
z Krosna, na czas jego nieobecności,

Sąd powiatowy,: Oddział II,
Krosno, dnia 17 lipca 1920, (7546)

C. VII. 802/20. Przeciw Franciszkowi 
Liguzowi Maniów, którego miejsee pobytu 
jest nieznane, wniesiony został do sądu 
powiatowego w Dąbrowie przez Bartłomieja 
Skowrona pozew o zeziuuie kontraktu kupna 
sprzedaży Na podstawie pozwu wyznaczono 
audjencjęna dzień 1 września 1920 o 9 rano. 
Cehm et-zeżekia praw niewiadomego z miejsca 
pobytu Franciazka Liguza ustanawia się dr. 
Sozańskiego, adwokata w Dąbrowie, ku
ratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Fran- 
eiazka Liguza w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są
dzie aię nia zgłosi, lub pełnomocnika nia za
mianuje.

Sąd powiatowy, Oddział VII, 
Dąbrowa, dnia 18 czerwca 1920. (7551)

L. 378 (7555 1 - 8 )
Obwi es z c z e n i e .

Izba notarjaina w Krakowie wzywa ni- 
aiejszem po myśli § 29 austr. ust. not. osoby

interesowane, roszczące sobie pretensje do 
naucji urzędowej ś. p, dr. Konstantogo Li
powskiego, notarjnsza w Krakowie z czasów 
jego urzędowania: w Krzeszowicach od 11 
lipea 1887 do 1 września 1911 r. i w Kra
kowie od 1 września 1911 do 4 listopada 
1918, aby pretensje swa w przeciąga sześciu 
miesięcy od dnia ostatniego t, j. trzeciego 
zamieszczenia kgo obwiesiesenia w części 
urzędowej .Gazety Lwowskiej* licząc tern 
pewniej do Izby notarjalnej zgłosiły, ile że 
«o bezskutecznym upływie zakreślonego wy
żej terminu bez względu na ich pretensje 
kaucja powyższa od węzła kaucyjnego zwol
nioną i prawomocnemu właścicielowi wydaną 
zostanie.

Kraków, dnia 22 lipca 1920,
Izba notaryalna,

O g ł o s z e n i e .
Gedymin Lisiniecki, b. Rskr. wpisany 

został na naszą listę adwokatów z siedzibą 
w Bolechowie.

Z wydziału Izby adwokatów.
Sambor, dnia 18 lipca 1920. (7543)

L. 19865/2 E, T. 3540 (7549 1—8)
Otwarcie kursu dla nadzorców drogowych 

(drogomistrzów),
Gelem odpowiedniego przygotowania 

i wykształcenia kandydatów starających się 
o posady nadzorców drogowych (drogomi
strzów) w służbie budownictwa państwowego 
drogowego, Sekcja techniczna Namiestnictwa 
we Lwowie na mocy rozporządzenia Mini
sterstwa robót publicznych z 16 czerwca 1920 
Nr. 14105, lV./2 1416 otwiera z dniem 1 
września 1920 ku'S frchowy dla nadzorców 
drogowych, złożony x trzech po sobie nastę
pujących sześcio miesięcznych półroczy z któ
rych pierwsze i trzecie obejmuje nauki teore
tyczne, zaś drugie półrocze ma zadanie wpro
wadzenie kandydatów do praktyki i obznajo- 
mienie ich z ich przyszłym zawodem.

Warunki przyjęńa na kurs 
aą następujące:

1. Obywatelstwo Pińitwa Polskiego,
2. Nienaganny tryb życia.
3. Fizyczne uzdolnię',, e do tej służby.
4. Uczynienie zadość obowiązkom woj

skowym (pierwszeństwo mają ci, 
którzy służyli w oddziałach techni
cznych wojskowych) względnie do
wód zwolnienia o l  tej ałużby.

5. Ukończone prtynzjm&itj cztery klasy 
szkoły ludowej.

6. Wykazanie się ewentualną praktyką 
w j«dnem z rzemiosł budowlanych 
(murarz, cieśla, kowal, betoniarz, ka 
mieni ar-, i t. p ).

7. Nieprzekroczony wiek 24 lat.
8. Podoficerowie, tudzież inwalidzi — 

Woj^k Polskich cer ty fikatyści, jednak 
tylko z oddziałów teehaicznych woj
skowych, a którzy przez Minister
stwo spraw wojskowych poleceni zo
staną, oraz wykażą się, że posiadają 
warunki wyżej pod 1, 2, 3 i 5 po
dane mają bez względu na wiek 
pierwszeństwo przed innymi kandy
datami,

9. Ponadto kandydaci przed przyjęciem 
ich na kurs, muszą poddać się egza
minowi wstępnemu przed komisją na 
ten cel wyznaozoną, przy którym 
mają wykazać, że: a) władają odpo
wiednio językiem polskim w słowie 
i piśmie, b) posiadają znajomość ra
chunków w zakresie czterech działań 
liczbami całemi i ułamkami izie 
siętnemi, zaś z geometrji w zakresie 
obliczania powierzehui (róvrnolegto- 
boku, trójkąta i koła) tudzież w za
kresie obliczania objętości (równole- 
głośeianu, graniastosłupa i walca), 
c) że posiażąja znajomość rysuaku 
w zakresie planu nauk w szkołach 
ludowych,

10, Uwolnienie od egzaminu wstępnego 
może nastąpić przez Se-cję techni
czną Namiestnietwa na podstawie 
odpowiednich świadectw szkolnych, 
które przedłożyć należy.

11, K»ndydaci przyjęci na kurs I. i III. 
winni z własnych funduszów się 
utrzymać, o ile nie uzyskają przewi
dzianych stypendjów i zapomóg.

Natomiast otr/ymają kandydaci do
puszczeni na kurs II. praktyczny od
powiednie wynagrodzenie z funda- 
apów państwowych.

12, Ukończenie wszystkich trzoch pół
roczy kursu z postępem dobrym daje 
prawo do kompetowania o posadę 
nadzorcy dróg, które bęaą nadawane 
w miarę miejsc wolnych.

Dja cer ty fika ty stów byłych wojsk au- 
strjackich, którzy kurs drogomistrzów 
ukończyli, — są przewidziane ulgi, a infor
macje w tym wrględzie udzieli Departament 2 
E, T. Sekcji technicznej Namiestnictwa wzglę
dnie każds Kierownictwo Okręgu budowni
czego, lub Zarządu dróg krajowych Miłe polski.

Podanie o przyjęcie na kurs poparte 
wyżej podanemi alegatami należy wnosić naj • 
później do 10 sierpnia 1920 do Sekcji te
chnicznej Namiestnictwa we Lwowie Depar
tament 2 E. T. z podaniem dokładnego 
adresu starającego się

Podanie wniesione po powyższym ter
minie, lub nie posiadajaee żądanych wyżej 
załączników nie będą uwzględnione.

Sekcja Techniczna Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7 lipca 1920

Ogł o s z e n i e ,
Dr. Ignacy Zach opisany został na 

niszą listę adwokatów z siedzibą w Droho
byczu,

Z Wydziału Izby adwokatów.
Sambor, dnia 27 lipca 1920. (7556)

Kuratela
P. III. 17/20, Uchwałą podpisanegp 

sądu z daia 9 grudnia 1918 1, ez, L, III. 
3/19/7 została Marya Hirschhorn, wdowa po 
kopcu, całkowicie pozbawioną własnowolno- 
śei z powodu choroby umysłowej, Kuratorem 
ustanowiono Wolfa Bmcuhorna w Stryju.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Stryj, dnia 15 litego 1910, (6632 8—-8)

T. 161/19 (4). Zarządzenie umorzenia 
papierów wartościowych. Na wniosek An
toniny Kamer w Stryju podejmuje się postę
powanie celem umorzenia wymienionego ni
żej papierń wartościowego, który wnioskoda
wczym miał zaginąć; wzywa się posiadacza 
tego papieru, aby go w ciągu sześciu miesię
cy od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył 
temu sądowi, także inni interesowani mają 
zgłosić swoje zarzuty, przeciw wnioskowi. 
W razie przeciwnym uznałby sąd po upły
wie tego terminu ten papier wartościowy 
za umorzony.

Oznaczenie papieru wartościowego: 
Książeczka wkładkowa Kasy zadatkowej w 
8tryju Nr 618 na kwotę 2C9 kor. 76 hal. 
opiewająca na imię Antoniny Kammer wy
stawiona, której stan z dniem 1 stycznia 
1929 wynosił 216 kor. 07 hal.

Sąd okręgowy Oddział IV,
Stryj, dnia 20 kwietnia 1920. (7445)

T. 118/20 (4), Zarządzenie umorzenia 
Na wniosek Abrahama Lsndwahr, wdraża 
się postępowanie celem umorzenia rzekomo 
wnioskodawcy zaginionej książeczki wkładko
wej Kasy oazczędności miasta Kołomyji Nr, 
20.378 opiewającej na imię wnioskodawcy 
na kwotę 6.288 dnia 1/1 920 B. opiewają
cej. Wzywa się posiadacza, aby pomieniccą 
książeczkę wkłada ową w ciągu sześciu mie
sięcy od dnia ogłoszenia tego zarządzenia
przedłożył sądowi. Także inni interesowani 
mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnio- 
akowi, bo inaczej po upływie tego czaso
kresu uznałby sąd tą książeczkę i r kładkową 
za umorzoną.

Sąd okręgowy, Oddział V, 
Kołomyja, dnia 8 kwietnia 1919. (6483)

Nc. XVIII. 1565/19 (5). Wdrożenie po
stępowania amortyzacyjnego. Na wniosek
protokołowanej firmy handlowej Piotr Miko- 
iasch i Spółka we Lwowie wdraża się postę
powanie celem amortyzacji następującego 
rzekomo Józefowi Seifowi, następcy wnio
skodawczym skradzionego dokumentu legity
macyjnego dla firmy Piotr Mikolasch i Ska 
wystawionego przez atację nadawczą Lwów 
dworzec kolejowy na zaliciHę 7050 kor. 
karta G. 1/511 zaliczka Nr. 258 H, z 1/7
1918 na towar wysłany pod adresem M.
Distlera w Przemyślu,

Posiadacza powyższego dokumentu wzy
wa aię przeto, aby zgłoaił się ze swoimi 
prawami w ciągu pół roku, w przeciwnym 
bowiem razie po upływie powyższego czaso
kresu za nieistniejący uznany zostanie.

Sąd powiatowy S, I. Oddział XVIII.
Lwów, dnia 19 maja 1920. (6482)

T. 64/20 (2). Zarządzenie umorzenia, 
Na wniosek Chaima Bsitera kujca z 
G oźdzca wdraża się postępowanie celem 
umorzenia rzekomo wnioskodawcy zaginio
nej książeczki wkładkowej Towarzystwa ży- 
robankowego w Kołomyji Nr. 2772 na imię 
Jetty Beiter na kwotę 400 kor. opiewającej.

Wzywa się posiadacza, aby k u le 
czkę tę w ciąga sześciu miesięcy od dnia 
ogłoszenia tego zarządzenia przedłożył Sądo
wi. Także inni interesowani mają zgłosić 
swoje zarzity przeciw wnioskowi bo inaczej 
po- upływie tego czasokresu uznałby sąd tą 
książeczkę władkową za umorzoną.

Sąd okręgovy, Oddział IV.
Kołomyja, d, 10 marca 1920. (4591)

T. 52/19 (2), Zarządzenie umorzenia 
papierów wartościowych. Na wniosek Grze
gorza Mitrenka gospodarza w Lisiatycząch 
podejmuie się postępowanie celem umorze
nia wymienionych niżej papierów warto
ściowych, które wnioskodawcy miały zagi
nąć. Wzywa się posiadacza tych papierów, 
aby je w ciągu sześciu miesięcy od dnia 
pierwszego ogłoszenia zarządzenia przedłożył 
temu aądowi, także inni interesowani mają 
zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi, 
W razie przeciwnym uznałby sąd po upły
wie tego terminu te papiery wartościowe 
za umorzone.

Oznaczenie papierów wartościowych: 
Książeczka wkładkowa Kasy zadatkowej w 
Stryju Nr, 2064 na kwotę 3304 kor. 8 hal. 
opiewająca a na imię Grzegorza Mitrenka 
wyatewiona

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 17 czerwca 19X0, (7061)

Nc. IV. 401/20 (3). Amortyzacja, Na 
wniosek Chaima Schapira w Złoczewie wdra
ża się postępowania celem amortyzacji na
stępującej rzekomo zagibionej książeczki 
wkładkowej Towarzystwa kredytowego w 
Złoczowie Nr. 1811 na kwotę 900 kor, na 
imię Ghaima Schapira opiewającej.

Posiadacza powyższej, książeczki wzy
wa się, przeto, aby zgłosił się ze swojemi 
prawami, w ciągu 6 miesięcy w przeciwnym 
bowiem razie po upływie powyiczego czaso
kresu za nieisniejące uznane zostaną.

Sąd powiatowy, Oddział VI,
Złoczów, dnia 12 marca 1920. (4188)

T 143/20 (3). Edykt. Na wniosek Ale
ksandra Ghmielowskiago w Stanisławowie 
wdraża się postędowanie, celem amortyzacji 
nastęenjącej rzekomo przez wnioskodawcę 
zgubionej książeczki wkładkowej ka«y o- 
szer fdności miasta Stanisławowa Nr. 15.411 
na kwotę 1078 kor, 52 hal. upiewającej a 
na imia Aleksandra Chmielowskiego wy
stawionej,

Posiadacza powyższej książeczeki wzy
wa aię przeto, aby zgłosił się ze swojemi 
prawami w ciągu sześciu miesięcy od ogło
szenia edyktu w przeciwnym bowiem razie 
po upływie powyższego czasokresu ksią
żeczka ta za nieważną uznaną zostanie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Stanisławów, 26 kwietnia 1920. (6785)

T. VI. 9/18 (2), Zarządzenie umorzenia 
papierów wartościowych. Na wniosek Abra
hama Pfaaa w Krakowie podejmuje się po
stępowanie celem umorzenia wymienionego 
niżej ptpieru wartościowego, który miał 
wnioskodawcy zaginąć. Wzywa się^posiadacza 
tego papieru, aby go w oiągn sześciu mie
sięcy od dnia pierwszego ogłoszenia zarzą
dzenia przedłożył temu sądowi; taiże inni 
interesowani mają zgłosić swoje zarzity prze
ciw wnioskowi. W razie prieciwnymtuxnałby 
sąd po upływie tego terminu ten papier war
tościowy za umorzoay.

Oznaczenie papierń wartościowego: 
Książeczka wkładkowa Kasy Oszczędności 
miasta Krakowa Nr. 325.571 wystawiona na 
imię Abrahama Pfaua, a opiewająca wedle 
stanu x dnia 1 stycznia 1918 r. na 652 kor. 
9 hal.

Sąd okręgowy!1 Oddział VI.
Kraków, dnia 15 lutego 1918. (6260)

T. 118/20 (4). Zarządzenie umorze
nia papierów wartościowych, Na wniosek 
Marji Taraehomyn rolniczki z Truchanowa 
podejmuje aię postępowanie, celem umorzenia 
wymienionych niżej papierów wartościo
wych, które wnioBkodawczyni miały zaginąć, 
Wxywa się posiadacza tych papierów, aby je 
w ciągu 6 miesięcy od dnia pierwszego ogło
szenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; 
także inni interesowani mają zgłosić swoje 
zarzuty przeciw wnioskowi, W razie prxe-
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ciwnym uznałby sąd po upływie tego ter- 
mina te papiery wartościowe za umorzone, 

Oznaczenie papierów wartościowych: 
Czek Nr. 860.292 firmy S. Mi lano wy cz, 
Weil et Comp Jersey-Oity Nr. 7 na kwotę 
2060 koron opiewa;ąey.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 11 czerwca 1920. (6980)

T. V. 43/20 (3). Zarządzenie umorzenia 
papierów wartościowych. Na wniosek Zofji 
Sitarzowej, wdowy po Wawrzyńcu gnspo- 
dyni w Kuan e podejmuje się postępowanie 
celem umorzenia wymienionych niżej pa
pierów wartościowych, które, wnioskodawcy 
miały zaginąć. Wzywa się posiadacza tych 
papierów, aby je w ciągu jednego roku od 
dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia 
przedłożył temu sądowi; także inni inte
resowani mają zgłosić swoje zarzuty prze
ciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznał 
by sąd po upływie tego terminu te papiery 
wartościowe za umorzone,

Oznaczenie papierów wartościowych: 
Karta wkładkowa Powiatowej kasy oszczę
dności w Kolbuszowej Nr. 1823 na kwotę 
1.500 kor. oraz na nazwisko Sita z Wa 
wrzyniee i Zofja z Kupna opiewająca.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Bieszów, 12 marca 1920. (6905)

T. 141/20 (1). Wdrożenie postępo
wania amortyzacyjnego. Na wniosek Markusa 
Zuckera w Nzesiowie wdraża się postępo 
wanie celem amortyzacj. następującego rze
komo przez wnioskodawcę zagubionego po
świadczenia na zaiiczkę wystawionego przez 
Biuro ekspedycji towarowej Urzędu stacyj
nego w Bzesiowie Nr. 1221 na nazwisko 
Markusa Zuckera w Bzeazowie a opiewają
cego na kwotę 2138 kor. 50 hal.

Posiadacza powyższego poświadczenia 
wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swo- 
jemi prawami w ciąg* 6 miesięcy w przeci
wnym bowiem razie po upływie powyższego 
czasokresu za nieistniejący uznany zostanie

Sąd powiatowy, Oddział V.
Bzeszów, d. 20 maja 1920. (6904)

r. 17/18 (5). Zarządzenie umorzenia 
papierów wartościowych. Na wniosek; Na
tana EdeLteina w Jas enicy zamkowej po
dejmuje się postępowanie, eelem umorzenia 
wymiecionego nitej papieru; wartościowego, 
który wnioskodawcy miał zaginąć. Wzywa 
się posiadacza tego papieru, ażeby go w 
ciągu 6 miesięcy od dnia pierwszego ogło
szenia zarządzenia przedłożył temu sądowi, 
także inni interesowani matą zgłosić swoje 
zarzuty przeciw wnioskowi. W razie prze 
ciwnym uznałby sąd po upływie] tego ter
minu ten papier wartościowy za umorzony.

Oznaczenie papierów wartościowych: 
Książeczka wkładkowa powiatowej Kasy 
Oazc ędaości w Dolinie Nr. 6177 na kwutę 
490 kor, opiewająca a na imię Natana Edel* 
Bteina wystawiona.

Sąd okręgowy, Oddział 17,
Stryj, dnia 11 kwietnia 1919 (6597)

T. 780/19 (3). Zarządzenie umorzenia 
papierów wartościowych. Na wniosek Abra- 
bama Zindsi podejmu e się postępowanie 
celem umorzenia wymienionych niżej pa
pierów wartościow/cn, któr« wnioskodawcy 
miały zaginąć; wzyw°> się posiadacza tych 
papierów, aby je w ciągu sześciu miesięcy 
od dnia ogłoszenia przedłożył temu sądowi; 
także inni interesowani mają zgłosić swoje 
zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeci
wnym uznałby sąd po upływie tego ter
minu te papiery wartościowe za umorzone, 

Oznaczenie papierów wartościowych: 
Polica asszuracjjma Nr 244 660 Tabela 13 
a) wystawiona na im ę Abrahama Zindla 
Kweczera w K sowie przez Zakład ubezpie
czeń Assecura-woni General! w Tryjeście.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII, 
liwów, dnia 29 marca 1920. (6734)

T. 285/20 (2). Zarządzenie umorzenia 
papierów wartościowych. Na wniosek Mau
rycego Mendla podejmuje się postępowanie, 
ceiem umorzenia wymienionych niżej papie 
rów wartościowych, które wnioskodawcy 
miały zaginąć; wzywa się posiadacza tych 
papierów, aby je w ciąga jedaego roku od 
dnia pierwszego ogłoszenia zarządzeni a- 
przedłożył temu sądowi; także inni intereso
wani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw 
wnioskowi. W razie przeciwnym uzrałby 
sąa po upływie tego terminu te papiery 
wartościowe za umorzone.

Oznaczenie papierów wartościowych: 
Polica asekuracyjna Towarzystwa Biunicrc 
Adnaoica di Siuurta w Tryjeście na życie 
Zoni Mendel z daty Tryjest 22/1, 1910 Nr. 
280,162 na 2000 kor. płatnn dnia 22/1 1980 
okazicielowi pilicy.

Sąd ok.ęgow”  cywilny, Oddział VII.
Jimów, dnia 1 n aja 1920, (7145)

Edy!kt&
sprawach uznania za zmarłego.

T. IV. 14/20 (4), Zarządzenie postępo
wania celem udowodneaia śmierci Karola 
Janusiewicza. Karol Janusiewicz syn Stani
sława i Wiktoryi, uredzony w r, 1886 w Bar 
wałdzie pow. Wadi.u 'ce, żołnierz 20 pp.., do
stał się do n;ewoli rosyjskiej; ostatnią wia
domość dał o sobie w styczniu 1917 i podług 
zeznań świadka zmarł.

Gdy wobec powyższego jest prawdo
podobne, że Karol Jsnusiew cs nie żyje, zaś 
metryki śmierci jego uzysk ó nie można, 
przeto aa prośbę jego żony Eleonory z Bar- 
wałdu górnego zarządza się postępowanie, 
celem udowodnienia zaszłej śmierci zsginio 
sego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, 
ażeby uwiadomiono sąd aż do dniu 31 gru 
dnia 1920 o zaginionym.

Po upływie powyższego czasokresu hę 
dzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Wadowiee, 28 Kwietnia 1929. (6099)

T. 157/20 (5) Zarządzanie postępowa
nia celem uznania ja zmarłego. Stefan Ma- 
liczewski lub Malicsiwski, syn Jana i Marji, 
jat 32 z Torek, jako żołnierz 10 pp. brał 
udział w bitwie pod Lublinem w sierpniu 
1914 i od tego czasu zaginął.

Gdy zatam można przyjąć, te zaistnieją 
warunki ustawowego stwierdzenia śmierci 
w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i ustawy * 
dnia 16 lutago 1883 Nr. 20 Ds. p, p 
i s 31 mai ca 1918 Dz. u, p. Nr, 128, zarzą
dza się na wniosek Ewy Ma] iczewskiej po
stępowanie ceiem uznania wymienionej osoby 
za zmarłą i o uznanie małżeństwa tegoż za
wartego w Pożiziaczn 8 czerwca 1913 z 
Eudokią z Fedaszów Mal czewską za rozwią
zane, a zarazem ogłaasa się ażeby udzielono 
wiadomości o zaginionym sądowi alko p. dr. 
Ludwikowi Beichowi, adwokatowi w Prze
myślu, którego uatanawi* się kuratorem i 
obreńcą węzła małżeńskiego.

Stifana Maliszewskiego wzywa się, aby 
stawił #ię przed podpisanym, sądem tak w inny 
sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym 
upływie sześciomiesięcznego czasokresu od 
ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej", 
sąd na ponowną prośbę wsskai# ostateczni# 
* wniosku,

Sąd ©kręgowy, Oddział V, 
Przemyśl, 21 czerwca 1920, (7078 1—8;

f, IV. 144/20. Wdrożenie postępowa 
nia celem uznania za zmarłego. Wawizyn e? 
Czepiel syn Macieja z B n a Osuchowa) tago, 
powołany w pierwszych dniach sierpnia 1914 
do służby wojsk wej przy podwsd ch, został 
następnie powołany na fron; rosyjski w kie
runku Lublina. OJtąd tż d© ostatnich czasów 
nie d%ł o sobie żadnej wtadomośd; ostatnią 
zaś wiadomość o jego życiu otrzymała ca 
a #jjo ż na Józefa Ciepielowa kartkę w paź
dzierniku 1914.

Gdj zatem przyjąć należy, że zachodzi 
ustawowe domniemanie z § 24 I. u. c. i § 1 
ust. z dnia 21 marca lv?18 Nr, 128 Dz. 
p. p„ przeto wdraża się na prośbę Józefy 
Czepielowej poatępowaaie. celem uznania za 
zmarłego zaginionego, Wydaje się przeto 
ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lab 
kuratorowi p. adwokatowi dr. Bronisławowi 
Gałeckiemu, którego ustanawia się równo
cześnie obrońcą węzła małżeńskiego, wiado
mości o powyż wymienionym.

Wawrzyńca Ciepiela wzrwa się, aby 
srzed niżej wymienionym sądem stawił się, 
lub w inny sposób uwiadomił o łyciu. Sąd 
tutejszy na ponowną prośbę pc dniu 15 
listopada 1926 r. rozstrzygnie o uznaniu %*, 
zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV,
Tarnów, 15 lutego 1920, (7541 1 - 1 )

T. 18/20 (3), Wdrożenie postępowania 
celem udowodnienia śrierci M chała Hienia 
z Krach; wic. Michał Hucuł syn Teodora i 
Anny, rei. gr kat., urodzony na dniu 28 
marca 1887 w Kieebowic-ch, został w sierp
niu 1914 powołany do austrjack-ej służby 
wojskowej w pułku pychoty Nr. 9, a wedle 
zeznań świadków Stefana Kocoma, Wasyla 
Turc-zyaa i Stefana Kozaka padł on 24 lub 
25 sierpnia 1914 trupem w bitwie u d Bił
gorajem i nawet przez Wasyla Tarczyna 
pochowany został.

Gdy wobee powyższego jest prawdopo- 
dobnem, że Michał Hucuł po iióst śmierć, 
przeto na prośbę ż ny jego Pariśki Hucuł 
wdraża się postępowanie, ceiem udowodnienia 
zaszłej śmierci zaginionego i uznania mił 
żeństwa z nim zawartego za rozwiątaae 
Obrońcą węzła małżeńskiego się pana adw, 
dr. Kalito orskiego ze Stryja. Wydaje się 
przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono 
sąd albo kuratora adw. dr. Kalltowskiego .ż 
do dns 15 grudnia 1920 o zaginionym Mi
chale Hucule.

Po upływie powyższego czasokresu i po 
przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów be 
dz;e rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddz, IV. 
Stryj, 14 maja 1920. (5436)

T. 57/20 (3). Zarządzenie postępowania 
celem uznania za ziszrłego, Dmytro Knila
icki syn Iwana urodzony 3 października 

1887 w Sorokach pow, Kołomyja, odszedł w 
m m u 1914 z 24 pp, na wojnę i miał we 

•żie zeznań świa .ka Petra Arnika s, Nykcły 
w grudnia 1914 pod Iwangorodem podczas 
służby wyładowczej paść od kuli nieprzy
jacielskiej i o>i tego ctasn nie daje znaku 
życia o sobie.

Gdy zatem mełsa przyjąć, że istnieją 
warunki ustawowego d o j a n i e i u j m i s  śmierci 
w myśl § 24 L, 3 ust. cyw. i § 1 ustany z 
31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128 i rozp. 
roi u. z 8 kwietnia 1918 Dz, p, p. Nr. 13u, 
zarządza się na wniosek Katarzyny Kmbiii 
ckiej postępowanie, celem uznania wymienio
nej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza s ę 
wezwanie, aby udzielono wiadomości o zagi
nionym sądowi lub kuratorowi p. dr, Por 
dniowi w Kołomyji.

Dsssyfcrs Knihinickiego s. Iwana wzywa 
się, aby stawił się przed podpisanym sądem 
lub w inny spoaćo dał znać o sobie. Po 6 
miesiącach od dnia ogłoszenia niniejszego 
edyktu, sąd na ponowny wniosek orzeknie 
f statecznie o uznaniu za zmarł go i o roz
wiązaniu miłłeństwa.

Sąd okręgowy, Oddział IV, 
Kołomyja, 10 marca 1920. (7402)

T. 123/20 (5). Zarządzenia postępowa
nia celem uznania sa zmarłego. Dr. Me&del 
Sccklor urodzony 15 marca 1878 w Wyżnicy, 
powołany w styczniu 1917 do wojska; priy 
dz elono go do załogi parowca „Lina", pisał 
żonie ostatni r*z 16 marca 1918 i od tego 
czasu me daje ssaku życia. Na wywiady io»y 
zaginionego, uwiadomiono ją przez Pe umai- 
aamnelstells w Zielenicy 12 maja 1918, ża 
dr, Mendel Seckiar znajdował się na parow
cu „Linz" i ża jest wykazany w Uście stras.

Gdy zatem można przyjęć, że zaistnieją 
warunki ustawowego domniemania śoaierc 
w myśl § 24 L. 3 ust. cyw., § 1 ustawy z 
31 marca 1918 Dx. p. p. Nr, 128 i rosp 
min. z 8 kwietnia 1918 Dz p, p. Nr. 134, 
zarządza się na wniosek Tauby Seckler po- 
st p^waaie, calem uznania wymienionej oso
by za zmarłą, a zarazom ogłaszi się wezwa
nie, aż .by udzielono wiadomości o zaginio
nym sądowi albo kuratorowi p. adw, dr. 
KoipińsKiemu w Kosowie.

Dr. Mendla Secklera wzywa się, aby 
stawił się przed podpsanym sądem lub w 
tany sposób dał znać o sobie. Po 6 miesią
cach od 4nta ogłoszenia w"0 edyktu sąd n» 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o 
uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu mał
żeństwa.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Kołomyja, 28 czerwca 1920, (7403)

T. 296/1.9 (3), Wdrożenie postępu wanta 
selem udowodnienia śmierci Dmytra Babij# 
syna Józefa, Dmytro Babij syn Józefa uro
dzony 13 sierpnia 1886 i zam -e izkaty w La
na. fe Sp. H licz, powołany w roku 1915 do 
wojska armji austr., odsiadJ na tao sit włoski 
i jak zjzu ł św.adek Stanitław Szur lej został 
w październiku 1919 roku zabity.

Gdy wobec powyższego jest prawdopo- 
dobnm, że Dmytre Babij poniósł śmierć, 
przeto na prośbę Hanki Babij w Łanach 
% . Halicz wdraża się postępowanie, celem 
udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. 
Wydaje się przeto ogólne wezwanie, *by 
uwiadomiono sąd lub kantora Oieka Bido 
ezkę syna Iwana w Łanach Sp. Halijz r ż do 
dnia 30 października 1910 o zaginionym.

Po upływie po«yź*)5ł>go czasokresu i 
po przeto *&dseaiu i po podjęciu dowodów 

ęd«ie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej 
śmierci..

Sąd okręgowy, Oddział IV, 
Stanisławów, 27 maja 1920. (7189)

T. 612'19 (4), Zarządzenie poszępowa- 
ai? ceiem uanania *■» zir-.ariego. J«n Grześ 
ur^dz ny w Szówsku 15 kwietnia 1872, żoł 
nierz 31 p. posp. ruszenia, 2S października 
1915 rasny na froncie włoskim, nie daje 
odtąd wiadomości ,.0 sobie.

udzielono wiadomości o zaginionym sądowi 
j albo jtt.su dr St«r«owi, adwokatowi W 

Przemyślu, którego ustanawia się kuratorerł 
i obrońcą węzła małżeńskiego.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnie 
ją warunki ustawowego stwierdzenia śmierci 
w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i nsta 
wy z 16 lutsgo 1883 Nr. 20 Dz. p. 
i § 5 ustawy z 31 marca 19i8 Dz, p, p, Nr. 
128 zarządza się na wniosek Mar : Grzesio
wej postępowanie, celem uznania wymie
nionej osoby za zmarłą i uznanie małżeń
stwa tegoż zawartego 3 lipoa 1900 w Jaro
sławiu z Marją i  Gałuszków Griesiową sa 
rg s riagana, »  l « « r  O fU m  sif, al«bj

uyteamiiH i©<fuvdMf IUH ”  łJUj
znać o sobie. Po 6 miesięcznym 
k  po ogłoszeniu w Gazecie, sąd na 

ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o
czasokresie

wni i iku

Stanisława Gabernata wzywa się, aby 
przed miej wymienionym sądem .stawił się 
lub w inny sposób uwiadomił o swem ży
ciu Sąd tutejszy aa ponowną prośbę po dniu 
15 listopad 193*0 r, rozstrzygnie o uznaniu 
ta zmarłego.

bąu okręgowy, Oddział IV,
Tarnów, 15 kwietnia 1920. (6823 1—3)

T. IV. 37/20 (3), Wdrożenie postępo
wania ceiem uznania za zmarłego. Jakób Ku
bas z Dulczówki, powołany w r. 1914 w cza
sie mobilizacji do służby wojskowej, został 
wysłany następnie nataont rosyjski, gdzie w 
cztaie walk nad rzeką Nidą w roku 1914 
zaginął. Choatnią wiadomość m ata o nim ro
dzina jego w r. 1914 przed fnwa;ją rosyjską.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi 
ustawowe domniemanie z % 24 L. 2 i § 1 
ust. z dnia 31 marca 1918 Dz. u. p, Nr. 
128, przeto wdraża aię m  prośbę Michała 
Kupisa brata zaginionego postępowanie, ce
nt uznania go *s umarłego. Wydaje się 

prsaio ogótae wezwanie, aby udzielono są
dowi łub kuratorowi p dr, Emilowi Psar- 
skiernu, adwokatowi w Tarnowie wndomości 
a powyżej wymienionym,

Jakś a Kubasa wzywa się, aby przed 
niżej wymienionym sądem stawił s.ę, lub w 
inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd 
tutejszy aa ponowną prośbę po dniu 20 gru
dnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu sa zmar- 
iego,

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tatków, 20 maja 1920. (7425 1—1)

T. IV. 14/20. Wdrożenie postępowania 
eelen uznania sa zmarłego. Józef Głogowski 
* Parkossa, pswołuny w czaBie m biiizacji 
w r, 1914 do słałby wojskowej przy 57 pp, 
brał następnie udział w walkach na teryto- 
rjum b. Królestwa Polskkgo, gdzie dn a 20 
grudnta 1914 podczas ataka w Grorgeabsrgu 
zaginął. Ostatnią wiadomość od nieg■> miała 
itns Agata Głogowska w r. 1914. Wedłag 
pim  romeedy uzupełniającej w Tarnowie, 
Józef Głogowski zaginął dnia 20 grudnia

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi 
owa domniemanie z § 24 L, 2 u. c. 

i § 1 ust. z dnia 31 marca 1918 Dz, p. p. 
Nr. 128, przeto wdraża się na prośbę Agaty 
z B -larzów Głogowskiej postępowanie celem 
uznani.* zaginionego za zmarłego. Wydaj© «ię 
przeto ogólne wezwani©, aby udz łono .ąJo- 
wi lub &ur*torow' p. dr. Tadeustowi Feine
rowi, adwokatowi w  Tarnowie, którego ró
wnocześnie ustanawia się obrońcą węzła mał
żeńskiego wiadomości o ncwyżej wymie
nionym..

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po 
dniu 1 grudnia 1930 rozstrzygnie o n u  ani" 
sa zmarłego,

okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 14 kwietnia 1920, (6441 1—3)

T. IV. 136/19 (4), Wdrożeni' postępo
wania celem uznania za zmarłego Michała

Bi

1 ODrUUCZJj Wtuu DI&lZ0IlSk.l0gOł
Jana Grzesia wzywa się, aby stawił się 

przed podpisanym sądem, lub w iu y  spo
sób dał znać o sobie. Po 6 miesięcznym

Sąd okręgowy, Oddział V. 
Przemyśl, 7 czerwca 1920, (7074 1 -3 )
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T. IV, 125/19, Wdrożenie postępowa
nia eelem uznania za zmarłego, StaniiłaW 
Gubern&t z Niedomic, powołany w cząsie 
mobilizacji w r. 1914 do służby wojskowej 
prsy 57 pp., br&ł kolejao udział w walkach 
na frontach rosyjskim, rumuńskim i włosk m. 
W czasie walk w sierpnin 1917 i później 
Stanisław Gubernat, jak zeznał świadek Jan 
Sobota dostał się do niewoli włoskiej i 
w chwili zajęcia był całkiem zdrowy, Według 
pisma pow. komendy uzupełniającej w Tar
nowie z dnia 30 sierpnia 1919, Stanisław 
Gubernat wykapany j*st jakc zaginiony od 
29 września 1917 do 6 października 1917 
przy Podiasce obok Gorycji. Ostatnią wiado
mość otrzymała od niego ima około 16 wrze
śnia 1917,

V
n
l:

Gdy zatem przyjąć naleiy, że zacho
dzi ustawowe domniemanie z § 24 L 2 
p. c. i § 1 ustawy z 31 marca 1918 Nr, 128 
Di. p. p., przeto wdraża się na prośbę Zofji 
Gubernat postępowanie, celem uznania za 
zmarłego, Wydaje się przeto ogólne wezwa
nie, aby udzielono sądowi lnb kuratorowi 
panu dr. Tadeuszowi Fol erowi, adwokato
wi w Tarnowie — wiadomości o powyżej 
wymienionym.

K
U
d:
n
Ż1

Ocłuła, Michał Ochał z Zagórze pow, Bon- 
cijce, itłg ien  rezerwowy 17 p, obr, krai,



hftfcępnie strseków, powołany do słułby wój
towej 2 sierpnie 1914, został wysłany 'a«- 
8̂ paie na front rosyjski p dBównem, gdzie 
^edłsg zOTxy&i?Joaych zeznań świadira Ka-

Oharehota zaginął i odtąd ais ma źa- 
piej wiadomości, w szczególności według za- 
*kań tego świadka, odartych na wiadomo
ściach zssiągmięlych Ped towarzyszy broni, 
Siekał 0.:hsł według opowiadfń jednego z 
"'Warzyzsy, sosta! zabrany we września 1915 
fta niewoli resyjskiej, zaś według twierdzeń 
innego żołnierza, obu nieznanych znazweka 
*n i  zostać zabity. Ostatnią wiadomość o ży- 
8 i tMichała Oehała miała jego żo n  Marja 
Unhsł przed dniem 17 września 1915,

Ody satem można przyjąć, że zaistnieją 
*aru^ki ustawowego domniemania śmierci
*  md śl § 24 u, c. i § 1 ces, rozp. z dnia 

października 1914 Dz. p. p, Nr. 276 i
§ 1 rozp. z dnia SI marca 1918 Dz. p, p. 
Nr. 218, przeto wdraża się ma -prośbę Maiji 
8 Chmielów Ochałowej postępowanie, celem

I  Wlania wymienionej osoby za zmarłą, a za- 
*azem ogłasza się wezwanie, aby ud&iaioso 

’ n i! mości o zaginionym sądowi lub p. dr. 
adwokatowi Zygmuntowi Niemierowskiemu, 
*tó &*;<. ustanawia się kuratorem i obrońcą 
*ęzła małżeńskimi.

Miehtła Ochała wzywa się, aby przed 
niżej wymienionym sądem stawił się, lab w 
inny sposób uwiadomił o rwem życiu. Po 
dniu 15 styerma 1921 r. sąd na ponowny 
ńniosek orseknie ostatecznie o uznaniu za 
*&arłógo,

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Taraów, 15 grudnia 1919. (6080 1—2)

T. IV. 120/19 (3), Wdrożenie postępo
wania celem udowodnienia śmierci. Poświad
czeniem zwierzchności gminnej w Żółkowie
* 18 grudnia 1919 i wyciągiem z listy strat 
b. austrjackiego mini.t-.stwa wojny wyka- 
tanem zostało, te Paw fi  Kamiński, sta M ai 
fjanny urodzony w Zółkowie dnia 14 sty
cznia 1876, wyjechał w roku 1914 jako ioł 
nierz 32 p. obr. kraj, na wojnę i walcząc ni 
froacie włoskim miał tamże pod Doberdo w 
d&iu 28 listopada 1915 zaginąć i od tego 
czasu nie dzł znaku życia o sobie.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, 
ie oto^a wymieniona poniosła śmierć, za 
taądó» się na wniosek jego żeny A gity Ka 
fr ńskiej postępowanie, eeiem udowodnienia 
jego śmierci, a zarazaat ogłassa się wezwa
nie, ażeby do dnia 2) września 1920 albo
* dowi albo p. adwokatowi dr. Lipińskiemu 
W J&śie, którego ustanawia się teratorem 
dzielono wiadomości o zaginionym,

Po upływie tego terminu i po przepro
wadzeniu dowodów sąd orzeknie ostatecznie 
° wn osi u.

Sąd o Kręgowy, Oddział IV.
Jasło, 16 czerwca 1920. (7644 1—3)

T, 189/20 .(4). Zarządzenia postępowa
nia celem uznania za zmarłego. Franciszek 
Bttzelbicki syn Michała i Aguiestki, uredzo 
*y 28 stycznia 1874 w Pruchaiku wsi, żoł- 

ą bierz 31 pułka strzelców, w listopadzie 1914 
f bolo Sanoka b jł ciężko chory, umrzeć miał 

1 od tego ciasu nie daje wiadomości o sobie.
Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją 

Warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w 
}hyśi § 24 i 277 ust. eyw. i ustawy z 16 
lutego 18 >3 Nr. 20 i 31 marca 1918 Nr. 
1̂8 Dn, p, p., zarządza się na wniosek Bro ' 

bisławy ilziarkuwuzowej postępowanie, ce- 
tam uznania wy mienionego sa zmarłego, a 
*ar-isem ogł&ss.a się wezwanie, ażeby udzie 
taao wiadomości o zaginionym sądowi albo 

dr, Geldfiibowi adwokatowi w Przemyślu, 
którego ustaaawa się kuratorem.

Franciszka Strzelbickiego wzywa się, 
?by stawił się przed tutejszym sądem lub w 
tany sposób dal znać o solnie. Po sześciomie
sięcznym okresie od ogłoszenia w „Gazeeie 
Wowskiej* są** na ponowną prośbę orzeknie 

! "stateesnie <J uznaniu za smaiłefto.
Sąd okręgowy, Odaiiał V, 

przemyśl, 11 czerwca 1920, (7075 1—3)

i ’. 129/20 (4j, Zsu sądzenie postępowania 
êlem uznania za zmarłego. Sylwester Bere- 

tański syn Leona i M..r-anny, urodzony w 
pvwem Mieście 81 grudi iz 1861, przed 19 
taty wydalił się z gminy i o sobie nie daje 
^Udomości.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją 
k&runkł ustawowego stwierdzenia śmierci w 
tayśl f  24 i 277 ust iwy eyw. i ustawy z 
*8 lutego 1883 Nr, 20 Ds. p. p. zarządza,

a* wniosek Błażeja Bereżańsfciego pos ę- 
luw&nio, celom uznania wymienienego za 
Ni rłą, a zarazem ogłasza się, s ie»j cfaia- 
ta»s wiadomości o zaginionym sądowi, alb* 

j ^ dr, Bwej'weigowi, adwokatowi w Prze- 
* tayślu, którego ustanawia się kuratorem.

I Sylwestra Beteiańsk^ge wzywa się, aby 
*tawił się prsed tutaj szynt sądem lub w inny 
s>i»aób dał anać o sobie, Po jednorocznym 
taasormrHin od ogłoszenia w Gazecie, s^d aa

ponowną prośbę orzeknie osiatessńie o 
u nioska.

Jąd okręgowy, Oddział V.
Pnemyśl, 81 maja ^2C. (7078 1 - 8 )

T, 26/20 (8), Zj^ąd^cue post^po^aiaią 
Salem uznania za zmarłego. Jtn Olejnik syn 
Grzegorza i Katarzyny, urodzony w Liezkow- 
cach dnia 13 marca 1883, żołnierz 20 p. obr, 
kraj., wedle zszaań świadków Antoniego Hur* 
kota i Mikołaja Kawy, podczas bitwy pod 
I anogrodcm w pierwszych dsiach piździer 
sika 1914 zaginał i od tego czasu nie ma 
o nim żadnych wiadomości.

Gdy Zatem można przyjąć, żs zaistneją 
warunki ustawowego domniemania śmierci 
w myśl § 1 ustawy z dnia 81 marca 1918 
Ds, u p. Nr. 128, przeto woiaża się &, 
prośbę Karoliny Olejnik, rolniezki w Licz
kowych postępowaniś, celem uznania wym'e 
nionej eh by & z u rłą, o ras małżeństwa 
jego z Karoliną Olejnik % domu Cymbi ta »a- 
wrrtego w H-rodni y daia 17 Hstoor Ua 1907 
za rf ;Ką. ‘mi, a z^razśm ogłasza sia weswa 
nie, aby udzielono wiado.mośei o zagińiouym 
sądowi lub p. LIclitonowL Widrakowi, adwo
katowi w O.ortkowie, kuóregr ustanawia się 
kuratoreu orau obrońcą węiła małżeńskiego.

Jana Otojnik* wzywa się, aby Sta
wił się przed podpisanym sądem lub w inny 
sposób dtł znać o sobie. Po dniu 1 stycznia 
1920 sąd na penowpy r rniosek órsekme osta
tecznie o uznaniu za zmarłjg?

Sąd okręgowy, Odda, XV.
Czopków, 24 maja 1920, (7222 1—3)

T. 19/20 (3). Zuryąózer ie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Iwan Głowa syn 
Hry:i* urodzony w Popowcach dnia 27 stjr 
capia 1888, źsinierz obrony krajowej, wedle 
zeznań przesłuchanych świadków, po bitwie 
stoczone; w dniu 80 sierpnia 1914 około Ha
licza zaginął i od czasu tego nie ma o nim 
żiduych wiadomości.

Gdy satsm można przjyjąć, że zaistnieją 
warunki ustawo »ego Jomuiemsnia ił ayi- 
§ 1 ustawy z 21 marca 1918 Nr. 128 Ds. 
p, f,, zarz^dzj, się na v£iO£»k Anny Głowa 
% domu Ziniuk, rolniezki w Popowcach po- 
stępowanie adem uznusia wymiemonej oso
by zb zmarłą i uznania msłżjńćtwa jego z 
Aną Głowa z domu Z «i(j.k zawartegt w Po
powcach dnia 1 marca 1910 za rozwiązane, 
a zara*em ogłasza się wezwanie, ażeby :ds >i i- 
ion« wiadomości o —gus onym sądowi albo 
p. dr, Leonowi Bleicharowi, adwokatowi w 
Gzsrtkowie, którego usta&awia się kurato
rem i obrońcą węzła małżeńskiego

Iwana Głowę syna Hrycia wzywa się, aby 
e entuslnie stawu y\ę przed podpisanym 
sądem lab w -ł :y sposób lał znać o sobie. 
Po dniu 1 lutego 1920 r. sąd na ponowny 
wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu as 
znńarlego.

Sąd okręgowy, Oddział IV,
OzortiM 25 maja 19*9. (7014 1 - 3 )

T. 84/20. Wdrożenie postępowania ce
lem uznania aa zmarłego. Jan Jaiirn syn 
Iw.ma, urodź, w Byezkowcneii dnia 3 lipca 
1883, żołnierz 95 pp., wedle zeznań świadka 
Jana Gjbulskiego podczas bitew pomiędzy 
Niżsiowem a Stryjem w październiku 1914 
zaginął iodt?go eiasu niema onimżzdnyeh 
wiadomości.

Gdy zatsm można przyjąć, że zaistnieją 
warunki ustawowego domuiemunia śmierci 
w myśl ustawy g daia 31 niarca 1913 Dz,
u. p. Nr. 128, przeto wdrsia się na prośbę 
Maryi Jadtyn sam, Kosiuk postępowanie ce 
ism uznania wymienionej osoby za zmarłą, 
a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielo
no wiadomości o zaginionym sądowi, lub 
p. Ir. Dawidowi Kohnowi, adwokatowi w 
Ozo/tkowie, którego ustanawia się kuratorem

Jsn& Jadtj n< syaa Iwana wsywa się, 
aby eresstuataia stawił się prsed podpisanym 
sądem lub winny sposób uwiadomił o s . t m  
życiu, Po dniu 1 grudnia 1920 sąd na 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o 
uznaniu sa zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Csurtków, 12 maja 1920. (6805 1—2)

T. 67/20 (3). Zarządzenie postępowa 
ni a celem uznania sa zmarłego. Jan Kosie- 
wica s?n Jana i M&rji, urodzony w Ssiowce 
dnia 23 cserwca 1872, żołnierz obrony kr*- 
jowej odciaso powołani a go w sierpniu 1914 
do wojska nie dał żad«ych o sobie wiado
mości. Wedle soi nań świadka B lylego B&- 
bija po bitwie pod Gsortkowem, t-j. 23 sier
pnia 1914 znalazł świndek obok cmentarza 
zabitego żołnierza abrony krajowej, a po wy
jęciu mu z ubrania legitymacp, odczytał 
imię i naiwisko zabitego „Jan Kosiewics z 
Ssló n i “.

Gd; zatem można przyjąć, że zaistnie
ją warunki ustawowego domniemanie śmierci 
w myśl § 1 ust. z dsia 31 marca 1918 Nr. 
188 Ds, u. p., zarządza się na wniosek Ma- j

góaleny z Scłtysów Kozienic* /postępowanie 
celem uznania wymienionej osoby sa zmarłą, 
a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzie
lono wiadomości o zaginionym sądowi albo 
p. dr. Szymonowi Weiehartowi, adwokatowi 
w Gzortkowie, którego ustanawia się kura
torem,

Jana K'iz;dwicxz syna Jana wsywa się, 
aby stawił się przed podpisanym sądem lub 
w inny sposób dał znać o robie. Po ttaiu 1 
grul*,a 1920 sąd n» poiiowny wniosek 
orzeunie ostatecznie o us. anio z* smagłego,

Sąd okręgowy Oddzilł IV, 
Csortkow, 12 maj* 1920. (6806 1—8)

T 207/19, Zarządzenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Henryk Wiihrlm 
Ackermsnn rrodzony w Prinsentahl 31 gru- 
duń 1866, M , ewangelickiej, podezr.i mobi
lizacji 1914 Ti poiechał jako forszpańi był 
podczas oblężenn Przemyśla. Z przeprowa
dzonych dochodzeń okazało się, że tenże z 
końcem października 1914 ik  cholerę umarł 
na Wilcza i został pochowany.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją 
warunki tfstawowrgo stwierdzenia śmierci 
w myśl § 24 i 277 ustawy eyw. i § 7 usta
wy z 16 lutego 1883 Nr. 20 Dg. p, p,, za
rządza się na wniosek Margarety Akermann 
postępowania, celer 41” unia ^ymianionej
00, by u  zmarłą, a zarazem ogłasza się we- 
s’.»_jie, ażeby udzielono wiadomości o sagl- 
nio tym sądowi *lbo y, JsLóbowi Smaraczyń- 
skiemu w Prinsenth&lu, Którego ustanawia 
się kuratoreiń i obrońcą węiła nułień'k>ego.

Henryka Akermanna wzywa się, aby 
stkwil się yrW  podpisani^, sądem, lub w 
'sry  aęówób oał zLać o socis„ Po dniu 20 
stycznia 19i9 na ponowną prośbę ock n ie  
sąd oktatecżnie o wniosku,

Sąd «kr§gowy, Oddział IV, 
Przemyśl, 13 paździor. 1919 (6995 1 - 3 )

F i r & y .
Firn. 731 Bg. A, II. 185, Zmiany do

tyczące firmy jńż wpisanej, Dnia 2 września 
1919 przy firmie: Brzmienie Ettel Dismsad. 
Siedziba Lwów. ,Wp:saM« w rejestrze nastę
pujące zmiany: Brzmienie firmy: E Dismand. 
Posiadacz firmy: Henryk Fihp (Pinkas) 2ga 
im. Diamand. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
Handel mąką i towarów’ spożywczych, Pod
pis fi mjr następjc w ten sposób, że pod 
bair<eniem f  m y  umieści posiadacz firmy 
swój podpis H. Dia&and.
. Sąd okręgu-  y jako bandl, Oddział TV,

Lwów, dnia 2 września 1910. (374)

E m, 280 Bg. A, 311, Zmiany i dodatki 
od“4w,si._m sie do wpisanych już w rejestrze 
handlowym f  roi kupców poiedyńczyh i spó
łek. Da MjestrUj odczuł A, wciągnięto c 
Aastępuje: Siedziba f,rm j: uut rf, J urwzka 
86, ^Brzmienie firmy: »S. Finkeistein zam. 
Feldmann, lwowska fabryka e _.rjczna wę 
diin i salami*. Dotychczasowy przedmiot 
przedsiębiorstwa: Jak w bizmieniu firmy, 
od'ąó fabryka elektryczna wędlin i salami i 
wyrób mydła na żimnej drodze. Dzień wpisu: 
25 maja 1919.

Sąd okręgowy jako han&L, OJdsi*k IV.
Lwów, dnia 20 maja 1919. (377)

Firm. 547/Stow. V, 271, Zorany i do
datki do wpisanych już firm stowarzysień. 
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobko 
wych i gospodarczych. Siedziba Stowarzysze
nia Lwów. Brtmienie firmy: „Związek gospo
darczy profesorów sikół państwowych sto w. 
ssjestr. z ogr. poręką we Lwowie. Zm&na 
firmy na: Związek gospodarczy profesorów 
szkół środsich „Dostatek* stow. zsrejestr. 
s (igr. pouęką. Zmiana statutu: Na walcem 
ygromadteaiu z da*a 24 m ja 19r9 uchwa
lono zniianę statutu stowarzyszesia w §§ 1, 
2, 4, 15, 16, o m  napisu u XIII, j, odpis 
protokołu przechowany w zbiorze zajączek.
1. Zastępca ezłonka dyrekcji Adam Mdski 
ustąpił, Wysokość udziału dotąd: 10 kor,, 
obecnie 20 (dwadzieścia) kor. Data wpisu. 
29 sierpnia 1919,

Sąd okręgowy cywilny, Oddział IV,
Lwów, dnia 27 sierpnia 1919, (379)

Firm. 64S/19 Stow, VI, 199, Wpis sto- 
warjysgenia. Do rejestru stowarzyszeń wpi
sano cuia 19 trześnia 1919. Siedziba et,o. 
warzyssenia: Liów.  Brzmienie firmy: „Po
cztowa kooperatywa spożywcza Lwów Dwo
rzec*. Ssowarzyszerie sarejestiowune z ogra
niczoną poręką. Czas trwaniu: nieograniczo
ny. Cii:  O iem stowmjss&iaia jsst ochrona 
interesów ekonomicznych i podniesienie do
brobytu członków. Statut ż 3 lipea 1919. 
Udział wynosi 100 (sto) kor. Każdy osłonek 
odjowioda swoim udziałem i jedirkreleą 
kwotą udziału, Ogłoszenia następują przez

przybicie w  lokalach pklepowych ‘ to w -r zy - 
ssdnia, D /re kc ja  składa s if  z  8 ciło u kó w  i 
z 3 zastępców. O  słonkam i a yie ke ji s a : M a - 
rjan Krąsiea dyrektor kie ro w n ik , 2 , H e n r y k  
O rd y ń s k i dyrektor sekretarz, 3. K r a c y  G ó 
recki d y r e łto r-g k a r ls ik , 4 . Albi^t O its a b re it 
sastępea dyrektor a -kie ro w nika , 5, J a s  S a w i
cki zagtępga d ji .ikto rs -se k re ta ri*, 6. M arcin 
D u d ziń s k i zastępca dyrektora skarb, wszyscy 
pracow ai/y noeitaw i we Lw o w ie  zam ieszkali. 
U p ra w n ie n i do ra ^ ę s s iw a : dyrekcja. Podpis 
fir m y : B rzm ie n ie  firm y  pp ip isyw a ć będą 
wspólnie dwaj członkow .e dyrekcji lub jeden 
członek dyrekcji z  jo d n ym  do tego upow a
żn io n ym  zastępcą członka dyrekcji.

Sąd okręgowy jako h a n d l., O d d zia ł I V .
L w ó w , dnia 16  w rześnia 1 9 1 9 , (3 78 )

F i r m . 7 2 4  jp , I ,  84 Z m ia n y  dutyi x|e e  
firm y ju ż wpisanej, D n is  8 ‘ sźdsierr ’ La  1 9 1 9 , 
B ;z m ie n ie : p rzy  firm ie U p ^ zy w . g&lic. akc. 
B a n k  hipoteczny. S ie d zib a : L w ó w . W pisano 
w rejestrze nistgyującs z m ia n y : U c h w a łą  
W alnego sgremadsenia e dnia 2C kw ietnia
19 1 8  zatw ierdzoną re s k w p te m  galic. N a m ie st
nictw a z  dnia 10 mstrea 1 9 1 9  L ,  S i l i .  a 
4647/107 na podstawie upow ażnienia K o m i
sji Bządsąeej we Lw o w ie  z  daia 1 2  lutego
19 1 9  L .  95/W . A .  postanowioL o możność 
podwyższenia kapitału akcyjnego do łącznej 
wysokości 40,000.000 k o r. bez upoważnienia 
państwowego, p rze z w ydania now ych gotów ką 
pełnowpłaconych akcji. Za ra ze m  uchwalono 
zm ianę § 10 z  53 statutu wedla odpisu p r o 
tokołu W alnego zgrom adzenia przechow ane
go w z b ie r z e  załączników . U c h w a lą  W alnego 
ig ie inad zo nia z  dnia 26 kw ietnia 1 9 1 9  upo
ważniono Budę nadzorczą do emisji now ych 
akcji po 400 kor. N s  podstawie tej uchw ały 
powiększono na razie kapitał akcyjny na 
kwotę 30,000 000 ko r. i em itowano 25.000 
sztuk now yah akcji po 400 kor. ogólnej w ar- 
teści 10,000.000 k o r. kaponam i, z  których 
pisrw azy jest p K t n y  1  s .y e tn ia  19 2 0 , a osta
tn i 1  styczniu 19 36 , oraz talonem  na dalsze 
kupony.

Sąd okręgow y jako h a n d i,, O d d zia ł I V ,
Lw ó i.r , d n ir 2 p ta 3 zie rn ik a l9 1 9  (372)

F i r m . 294 sp. I I I  22 Z m ia n y  d ty -  
eiąso firm y  ju ż wpisanej. D u ia  2 czerwca 
1 9 1 9 . B rzm ię  s ie : Kulej lo k iln a  B o r L i w ielki 
G rzy m a łó w , S ie d zib a : 1  t-ów. W pis; mc w  re 
jestrze następujcąe im ia s y : C zło n e k B z d y  
zawiadowczes Stanisław  K u ła ko w ski ustąpił. 
M ianow any członkiem  B . d /  sawiadowczej 
Aleksander B ia k u s s ii.

Sąd okręgowy jako h a n d lo w y, O d d z. I V ,
'L w ó w , dnia 26 maja 1 9 1 9 . (266)

F i r n ,  296 sp, I I I .  9 1 . Z m ia n y  doty
czące 1 irm y jua wpisanej. D a ta  2 czerwca 1 9 1 9 , 
p rzy  firm ie  brzm ienie: Kulej miejscowa „ Ł u p 
ków O m a * .  S ie d zib a : L w ó w . W pisano w re 
jestrze następujące zm ia n y : ze składu człon
ków B a d y  zawi&iiowczej ustąpił ś. p . S ta n i
sław K u ła ko w ski ze skł&du członków  B i d y  
zawiadoweąej w szedł Aleksandes Biskupski 
sekretarz W yd zia łu  krajowego.

Sąd okręgow y jako h a n d l, O , I V .
L w ó w , dnia 29 nu ja 1 9 1 9 . (265)

F i r m . 126 6 /19 ,0 Ś d zia ł G . I I I .  7 9 . W p is 
do rejestra handlowego firm y  spółkowej. 
D o  rejestru oddział G wciągnięto co nastę
p u je : Siedziba f i r n y :  Kramów. B rzm ie n ie  
f i r n y :  S p ó łka  te re n o w e -fib ry c zn a : Spółka 
z  ograaictoną odpowiedzialnością w  K ra k o 
wie. Piso d m io t przedsiębiorstw!:.: Zakupno i 
sprzedaż placów pod budowę, zakładów  p rze 
m ysłow y oh a przedemt /stkiem realności lw h  
923 ks. g r . gm . kat. B t h n  objętej saintabu- 
low znej na własność K o rn e li z Bodczaskicii 
Kalkstein oraz eaiej realności lw h . 763 i % 
«»ęści realności lw h  298 ks g r . gm . kan, 
B a im  objętaj sais.ab  -lowanej n a  własność 
d r , K arom  Śm oieuia t») podejmowanie s ę 
budowy zakładów  przem ysłow ych jak cegielń, 
fa b ryk  i ta rta kó w , c) »akład»nie i piow adzu- 
nie na w łasny i cuduy rschanek fa b ryk  ce
gielń la ita kó w  i t . p . F ^ r m a  s p ó łk i: Spółka 
z  ograniczoną odpowiedzialnością aa podsta
wia kontraktu (,półki dto K rsk ó w  25 p * ż -  
dziernika 19 19  Lic, 1 7 ,3 6 0 , Giae trw an ia 
s p ó łk i: nieograniczony, K o n tra k t zakładow y 
8 |ó łk i w y n o s i: 100.009 noron w płacony w  
całości gotów ką, Zaw iadow cą spółki je s t: d r, 
W ładysław  B > rtm ański, a-iwok&t w  K ia k o - 
wie ul. B r a c k 1 1, 4. Zastępcą E  iman G rtla - 
w ald, przem ysłow iec w K ra k o w ie  u l, M ik o 
łajska 1 2 , Podpis f i r m y : P o d  brzm ieniem  
firm y  położy swój podpis zawiadowca lub w 
m i e  przeszkody tegoż zastępca, D zie ń  w p i
su 1 3  gru dnia 1 9 1 9 .

8 |d  okręgowy jako handlow y.
K iA k ó w , dnia 10  gruddnia 1 9 1 9 . (355)

F i r m . 1356/19>0 Sśział A H I ,  8 4 . W pis 
do rejestru handlowogo fu m y  kupco - poje- 
d yn e te g o ! W pisano do rejestru handlowego 
oddział A .  S  fd siba f ir m y : K o b ie rzy n . B rzm ie 
nie i i m y ;  Pa ro w a  cegielnia i fa b ryka  ia -



onowek Broilsłtwa Postawki w Kobierzynie, 
Przedmiot przedsiębiorstwa: cegielnią i fa- 
bryka dach o wok, Właściciel: Bronisław Po- 
stawka. Podpis firmy: Pod wyciśniętą pie
czątka „Parowa cegielnia i fabryka dachó
wek Bronisława Postawki* w Kobi-rsyaie 
umieści ssói podpis Bron»?ł*w Postawka, 
Dzień wpisu: 10 grudnia 1919

Sąd okręgowy jsko handlowy,
Kraków, dnia 6 grudni* 1919, (856)

Fixm, 1382/19/Oddml C I 86 Zmiany 
i dodatki odnoszące de do wpisanych jut w 
rejestrze handlowym firm spółkowych, Do 
rejestru oddsisł G wciągnięto co następuje: 
Siedziba firmy Kraków. Brzmienie firmy: 
Spółka realnościowa „Krajewskie* spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością. Zmarł czło
nek dyrekcji: Mendel P ,5skei, Przystąpił: 
jako członek dyrekcji Isjsk Fraakel, kupiec 
w Krakowie ul. Dietl* 1. 75, Dzień wpisu: 
12 grudnia 1919,

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział II,
Kraków, dnia 10 grudnia 1919, (351)

Firm 1587/19/Oddz. C. U 220, Zmia
ny i dodatki odnoszące się do wpisanych j ii 
w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do 
rejestru oddział G wciągnięto co następuje: 
Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: 
Karpaty, Spółka z ogrnnczoaą odpowiedzial
nością dla sprsedaiy produktów olejów mi
neralnych. Zswiadowstwo: obok dotychcza
sowych zawiadowców Wiktora Jasińskiego i 
Emila Fflrsta ustanowiony został zawiado
wcą dr. Stanisław Piłat, przemy»łowiec za
mieszkały w Gliniku msrjampolskira, który 
firmę wyi wymienioną podpisywać będzie 
zbiorowo z którymkolwiek z zawiadowcą w 
ten sposób, ta pod stampilją wfciśsuętsm 
lub przez kogokolwiek wpisanem brzmieniem 
firmy umieści swoje nazwisko, Dzień wpi
su: 10 grudnia 1919,

Sąd okręgowy jako handl. 0. II.
Kraków, dnia 10 grudnia 1919. (353)

Firia. 817/Kg A, II. 155 Wpis do re
jestru handlowego firm pojedjńczyeh: Sie
dziba lim y : Lwów, Brzmienie firmy: Salo
mon Winter. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
Hurtów®# sprzedał skór wyprawionych. Wła
ściciel: Silomen Winter, kup'ec we Lwowie, 
ul, Żółkiewska 5. Podpis firmy: Firmę ped- 
pisywać będzie Salamon Winter imieniem i 
nazwiskiem. Dzień wpisu: 4 czerwca 1919

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV
Lwów, dnia 3 czerwca 1919 (2t8)

Firm, 702/9tow, I. 117, Zmiany doty
czące firmy jut wpisanej, Dnia 30 września 
1919 przy firmie: Brzmienie: Powiatowe To
warzystwo Zaliczkowe Stow, zarejestrowana 
z ograniczoną poręką. Siedziba: Lwów, ul, 
Mochnackiego 1. 4 Wpisano w rejestrze na- 
stępująse zmiany: Na walnem zgromadzeniu 
członków Powiatowego Towarzystwa zaliczko 
wego we Ledwie, odbyte® dnia 2 września 
1919 uchwmlono zmiamy § 87, 49 i 69 sta
tutu wedle odpisu protokołu walnego zgro
madzenia, zaafdutącego się w abiorfe załącz
ników.
Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.

Lwów, dnia 18 września 1919 (252)

Firm. 295/Rg B. I 21. Zmiany doty
czące firmy już wpisanej, Dni# 2 czerwca 
1919 przy firmie: Brzmienie: „Towarzystwo 
akcyjne kolej lokalna Tarnopol Zbaraż*, sie

dziba: Lwów; wpisane w rejestrze następu
jące zmiany: ze składu członków R dy za- 
wiadowczei ustąpił ś. p, Stanisław Kułakow
ski. Do składu ciłonków Bady zawiadowezej 
wstąg»ł Aleksander Biskupski, sekretarz Wy
dziale krajowego.
Sąd okręgowy jako hzadlowf, Oddział IV.

Lwów, dnia 28 maja 1919 (288)

Firm. 422/Hg, 11.176. Wpis firmy po- 
jedjńczei Do rejestru wpisa»o daia 2 sier
pnia 1919. Siedziba firmy: Lwów. Brzmie
nie firmy: Ludwik Włodek. Przedmiot przed- 
siębiostwa: Handel towarów korzennych. Po
siadacz: Lidł ik Włodek we Lwowie ul. 
Leona S»p*ohy 25. Pod^s firmy uskuteczni 
właściciel firmy umieszczając swe imię i na
zwisko,
Sąd okręgowy jako handlowy Oldzial IV,

Lwów, dnia 26 lipca 1919, (371)

Firm. 897/Stow. III. 307, Zmiany i 
dodatki do wpisanych jut firm stowarzyszeń. 
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobko
wych i gospodarczych. Siedziba stowarzysze
nia: Lwów. Brzmienie frm y: Galicyjska 
Spółka zbytu jaj i drobiu stow, zarejstrowa- 
me z ograniczoną poręką*. 1- Członkowie dy
rekcji wystąpili dr. August B?dakiewicz, Da
ta wpisu 6 czerwca 1919.
Sąd okrfgswy jako handlowy. Oddz'ał IV,

Lwów, dnia 6 czerwca 1919. (91)

Firm, 440/Bg. A. I, 100. Zmiany i do
datki odnoszące s<ę do wpisanych jut w re
jestrze handlowym firm kupców pojedyń 
czych i spółek. Do reiastrn oddział A. wcią
gnięto co następuje: Siedziba firmy Lwów. 
Brzmienie firmy: Józef Thom i Syn. Zmia
na firmy Józef Thom i Syr we Lwowie, w 
likwidacji, Specjalne] wpisy rozwiązanie spół
ki i uatanewienie likwidatorów. Btzwiązano 
seółkę i usanowiono likwidatorem adw, dr. 
Mojiesza Kamera we Lwowie. Podppis fir
my: Firmę podpisywać będzie likwidator, 
umieszczając awój podpis pod brzmieiiem 
frmy z dodatkiem w likwidacji.

Sąd okręgowy jako handl.; Oddział IV,
Lwów, dnia 8 lipea 1919, (76)

E rm. 182/19/Bg, A, II. 153. Wp?s do 
rejestra handlowego firmy spadka. Do reje 
stru firm spółkowych wciągnięto co naetę 
puje; Siedziba firmy Lwów. Brzmienie fir
my: Henryk Birtal i Maks Ignacy Fam. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towara
mi nudnymi, Spólaisy osobiście odpowie
dzialni: Henryk Bertel i Miks Ignacy F«ie, 
obaj kipuy we Lwowie zamieszkali jako ja
wnie spólnicy. Podpta f  rmy: Uprawnieni do 
zastępstwa spółki: obaj spólnicy kolekty
wnie, Dzień wpisu 27 maja 1919,
Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.

Lwów dnia 19 maja 1919, (74)

Firm 299.300/Sp, I, 84, Zmiany doty
czące firmy iui wp s%nei dnia 5 czerwca 
1919 przy firnie * rzmnaiu e. k. uarzyw. 
galieyjski akcyjny Bmk hipotecs-iy, Siedzi
ba Lwów. Wpisano w rejestrse następujące 
zmiany: Zastępcami dyrektora z mian<wani: 
Jan Buiyński, Józef Mtlnz, erókurzyśjl za
kładu centralnego, Prokurę Jaa* Rudyńskie- 
go i Józefa Mdaza wykreślono. Prokurę u- 
dzitlono: Gustawowi Kircchnerowi,

Sąd okręgowy jako łmdlowy 0. IV,
Lwów, daia 8 czerwea 1919, (72)

Fiim, 410/19/Stow. VI. 141. Wpis Sto
warzyszenia. Do rejestru stowarzyszeń wpi
sano daia.80 czerwca 1919, Siedź ba Stowa
rzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Ludowe 
Stowszsyszeaie ssotywase „Samoobrona*.. Sto
warzyszenie zarejestrowane s ogran;czeną po
ręką, Pyzedmiot przedsiębiorstwa: Dostarcza- \ 
nie członkom drogą cząstkowej sp zed*śyr 
przy natychmiastowej zapłacie gotówką wesel- j 
kich artykułów spożywczych, utytkowych. I 
niby tych hurtownia łub wytworzonych we; 
własnym zarządzie. Czas trwania: nicogra-l 
niczony. Statut z daia 1 maja 1919. Udział, 
wynosi 10 koron. Kfidy członek odpowiada | 
swoim udziałem i .dalszą jednokrotną kwotą 
udziału. Ogłoszenia nastęzują ptzbz dzienni
ki. wybrane do ogłoszeń i zawiadomień któ
re zostaną podane prsez radę nadzorczą do 
wiadomości członków przez ogłoszenie pise
mne wywieszone w lokalu stowarzyszenia. 
Dyrekcja ekłada się z 3 członków. Członka
mi dyrekaji są: dr. Albert Raseaberg, Izy
dor Bothstein, Dawid Krser. Zastępcami 
eztonków dyrekcji: Aleksander Maksymowicz 
i Wilhelm Goldstein. Uprawnieni do zastęp
stwa: Dyrekcja. Podpis firmy: Brzmienie 
firmy podpisywać będą wspólnie dwaj człon
kowie z&iządu lub jeden członek zarządu i 
jeden zastępca pod brzmieniem firmy.

Sąd okręgowy j. handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 28 czerwca 1919 (71)

Firm 120/Rej. A. II, 137, Wpis firmy 
pojefyńozflj, Do rejestru wpisano d«?a 27 
marea 1919. Siedziba firmy: Lwów, Brzmie
nie firm?: Biuro agencyjne i komisowe Rzch- 
mielą r. Emila Kitschalesa we Lwowie. Przed
miot przedsiębiorstwa: w bzzmieniu firmy. 
Posiadacz: R-ebnrel r. Emil Kitsahales we 
Lwowie ul. Sobieskiego 14,

Sąd okręgowy jako handlowy, Oldz. IV.
Lwów, dnia 27 nme* 1919. (70j

Firm. 200/Sp, III 245, Zmiany: doda
tki odnoszące się do w^isaaych jut w reje
strze handlowym firm spółkowych. Do reje
stru firm spółkowych wciągnięto co nastę
puje: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie fir
my: Akeyjny Bank Związkowy dla. Stowa
rzyszeń zarębkowyeh i gospodarczych we 
Lwowie, Prokurę udzielono Adamowi Samu 
tuzowi. Ustąpił członek dyrekcii dr. Jan 
Adamski. Dzień' wpisu 20 maja 1919.

Sąd okręgowy jako handlowy, Odds. IV.
Lwów, Asia 14 maja 1919. v (69)

"Firm. 1184/19 Staw, V. 687, Wp& fi
rny stowarzyszenia zarobkowego i gospodar
czego Wpisano do rejestru stowarzyszeń za
robkowych i gospodarczych: Siedziba stowa
rzyszenia: Kraków, Brzmienie firmy: Pod
górska Chrześcijańska Spółka spożywcza w 
Krakowie Stowarzyszenie z ograniczoną od 
powiedzialnośeią, Data statut*: Podgórze 24 
sierpnia 1919. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
Celem stowarzyszenia jest zaopatrywanie 
ciłonków w towary spożywcze i eogzieneego 
użytku. Czas trwaniu nieograniczony. Dyrek
cja s k/a i a się z trzech całonków, Do pierw 
izcgo  zmijdu wchodzą: W itoM  Sobolewsik, 
Michaliną Moszoczowa i Józef Drrer, zaś 
zastępcami Ludwik Muchowicz, Jan Tokor i 
Franciszka Tatarótfjw. Podpis firmy (F. Z.): 
Zawiera firmę wysisaną lub odbitą oraz pod
pisy dwu członków zarządu, względnie ich

i ?astępeów. Ogłoszenia: W lokalu stowarzy
szeni* i w i«»y ayoaób, Udział członka wy 
nosi 30 kor, Członek moie mieć więcej 

f udziałów, Odpowiedzialność: podwójna, Wpi
li sy szczegółowe: Ruda nadzorcza składa się

z 15 członków, Data wpisu: 16 październik* 
1919,

Sąd okręgowy jako handl, Oidsiał II.
Kraków, 13 października 1919. (349)

Firm. 143 Bg C I. 802, Zm‘aay i do
datki odnoszące się do wpisanych jut w re
jestrze handlowym firm spółkowych. Do re- 
jastau Oddział C. wciągnięto co następuje: 
Siedziba ftamy Lwów, Brzmienie firmy Aa* 
glo-Continental Oil Compagay spółka % ogr> 
poręką, Kuratelę nad firmą uchwalono, ku
ratora adw. dr. Ludwika Bohra we Lwowie 
zwolniono od pełnienk obowiązków. Dzień 
wpisu 12 crerwca 1919,

Sąd okręgowy jako haadl, Oddziął IV,
Lwów, da.ia 6 czerwca 1919, (378)

Firm, 40 Stwo V. 271, Zmiaiy i do* 
datki do wpisanych juź firra stowarzyszeń. 
Wpisano w reientrze stowarzyszeń zarobko* 
wyeh i gospodarczych, Siedziba stowarzysze
nia Lwów. Brzmienie firmy: Związek gospo
darczy profesorów szkół państwowych, sto
warzyszenie zrrejestrow-iae z ograniczoną po
ręką, 1. Zsstęp«a członka dyrekcji ustąpił. 
Stanisław Cygoa. 2 Członkowie dyrencji 
wybrani: Krzysztof Krzysstofowiez mrof, gim. 
we Lwowie na czło-sku Dyrekcji i Adam 
Malski prof, gim, we Lwowie na zi.«tępeę 
członka Dyrekcji. Dzień wpisu 7 maj* 1919,

Sąd okręgowy jako baadl., Oddsisł IV,
Lwów, dsia 30 kwietnia 1919. (394)

Firia. 329 Rg A I. 864. Zmiany do- 
tynące firmy jai wpisanej. Daia 10 czerwca 
1919 prry firmie brzmienia: Oddsisł papie
rowy i prsybory kancelaryjne 8. Fellera a v  
•tępey Brett i Ska. Biedsiba Lwów. Wpisano 
w rejestrśa następujące zmiany: „Zmimi 
firmy* S, FeDora Następcy Brett i Poir£es“ 
Przedmiot przedsiębiorstwa będzie obejmo 
wsć prócz dutychcztsowego takis iiaadel 
papierem przyborów do pisania przyborón 
kancelc-ryiBfch i towarów galanteryjnych no- 
rymberski-h i zabawkowych. P.dpis firmy 
będzie następować w ten speaófc, źe każdy 
spólmk z oaob»a umi?ś:i pod brznieniero. 
firmy słowa: Brstt i Po des.

Sąd okręg, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dni# 9 cz-irwes 1919. (369)

Firm 1299/19 Oldz. C, II, 228 Zmiany 
i aooaiki odnoszące się do wpisanych jui 
w rej .strza Lmdlowym firm spółkowych. Dt 
rejbstru odJsiał C wciągnięto co następuje 
Siedziba flinty: Kraków. Brzmienie firm* 
dotąd: „Józef Radwański — fabryka pieców 
kiflowych, wyrobów ceramicznych, Spółka t 
ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie, 
odtąd „Józef Radwański, fabryka pieców ka
flowych, wyrobów ceramicznych, spółka z o- 
graniczoną odpowiedzialnością w Krakowi 
w likwidacji. Rozwiązanie spółki: Uchwałą 
walnego zgromadaenia snólników z dnia 6 
września 1919 r. L, B, 2216, Saółka ta roz
wiązaną została. Likwidatorem Smółki usta
nowiony z**,tił dr. Zygmunt Maadel, adwo 
kat w Krakowie, Rynek gł. 22, który firmo 
spósk: podpisywać będtie w t«n saosób, ie 
pod wyyisac^m lab stam îSją wyciśniętew 
brzmieuiem firmy z dodatkiem „w likwida
cji* położy swój podpis. Wierzycieli wsywe 
się, by się zgłosili z swemt wiorzytelaościa- 
f i  do Spółki, Dsień wpisu: 21 listoaads. 
1919- (37 3 - 8 )

Sąd okręgowy jako handlowy 0. II.
Kraków, dnia 19 listopada 1919.

D O M I K S I I S M I A  P B T W A T N E

Powiększenia, szkice, akwarele,
p a s te le  I. t. p . wykonuje

Z a k ł a d  „ H E N E R  A"
we Lwowie, ni. Eoralnleka Ł. 1.

(boczna Akademickiej i Zimorowieza).

kaiiczukown I metalowe wy- 
*■ A U  ko nu je po najtańszyoh cenach

MAKS GLASERMANRYTOWNIK
LW ÓW

Sykstnska 19

| j  Dintysta dr. Liwandowskl ord. od 9 -  6 pl. 
Halicki 7 II. p.1

Komunikat.
Sprzedaż cukru białego i męki 

kukurudzianej.
W przyszłym tygodniu sprzedawać będą skle

py miejskie, rejsaosre i konsumowe nr k rty cu
krowe Nr. 8 cukier bi*ł? w ilości 300 gramów 
na osobę po cenie 27 Marek za kg prócz kesztów 
opakowania,

Celem wylupsa asygaat n* c5'k'er ieehcą 
się w M Z A, zgłosić pp. kopcy rej nowi dziel 
I, II, III, IV i V dni* 30 lipca w piąt-.k, pp, ku
pcy rtjinowi dziel VI. orar. pp. tarządcy kemsu 
mów i Zzkłsdów dt a 31 lipca w sobotę.

Ponad'o zawiadamia się P. T. Publiczność 
że we wszystkich sklepai h miejskich bez w*gl«eu 
n* przynależność r»ionovą motna #abyw*ć mąkę 
kukurudtianą w cenie po 12 Mk za litr, a to po 
1 litrze dla rodzin fonrtej 5 esób, po 2 zaś Itry 
din rodzin ”  -  ----------

Z Drukami Wł. Łozińc

| M A S ZY N Y  i» P ISA N IA
* 3  *ac3a.o-wa,33j.a,. 3a:opi.o-wa,ij.ia, i  t. p  

■ aaprawia i przerabia gzybbo i dokfadaie, drobne Ba
ji prawki rrakutecznia natychmiast na miejscu. u j- 
I  i aprzedaje używane maszyny. -  Pierwsze specyalne 
I warstaty. Lwów, Ł ind ip  3, (obotr tina Konernikl 
| 1U9 L . a  A  w  O »  S  K  f, 30—50

#*(>/

Dla Trafikanfdw, Kantyn i Konsumów!
Jatki i  p a p i e r k i  cygaretowe
poleca w wiekim Ęf wyborze po cenach fabiyeznyeh

hurtownia przyborów do palenia „fE to lle " 
Gen. zastępca M i c h a ł  H a c k e l

Lwów, ul. Kaxlńalerxowska I. 4.

Mydlą toaletowi
krajowe I zagraniczni

poleca

Hurtownia firmy
Michał Hackel
Lwów, ul... ¥?«nuerzowsV»

M I ó M M

Pamiętajcie
o

Plebiscytach I!
m m m w

Józefa Ziembińskiego,
' i W o l  cnofw sih  vmoj50(kI pfio^gajtK


